
  

 

 

 
 

OGRES NOVADA 

DOMES  

2006. gada 

 publiskais pārskats 
                  

 

                  

 

      
 
 
 

 Apstiprināts  Ogres novada domes sēdē  
 2007. gada 28. jūnijā (protokols nr. 15, § 1). 

     

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 
 



 2

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 
 
 
 

 
 

Saturs 
 
 
 
     Ziņas par pašvaldību…………………………………………………...3 
     Ogres novada domes juridiskais statuss un struktūra………………….4 
     Pašvaldības iestādes un uzņēmumi…………………………………….6 
     Galvenās funkcijas un prioritārie darbības virzieni……………………7 
     Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi…………………………………8 
     Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi…………………………….17 
     Pašvaldības īpašuma novērtējums……………………………………20 
     Pašvaldības kapitāla vērtība uzņēmumos…………………………….22 
     Grāmatvedības un finanšu darbs……………………………………..23 
     Pasākumi teritorijas plānojuma izstrādē……………………………..24 
      2006. gadā veiktās detālo plānojumu publiskās apspriešanas………25 
      Publiskās investīcijas būvniecībā……………………………………27 
      Privātās investīcijas būvniecībā……………………………………..28 
      Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos………………………...29 
      Starptautiskā sadarbība……………………………………………...33 
      Pasākumi vadības darba pilnveidošanā……………………………..33 
      Iedzīvotāju informēšana…………………………………………….35 
      Pielikumi:…………………………………………………………...36 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 3

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 
 

Ziņas par pašvaldību 
 

Pašvaldības nosaukums: Ogres novada dome 
 
Juridiskā adrese: Brīvības iela 48, Ogre, Ogres novads, Ogres rajons, LV 5001 
 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs:  90000024455 
 
PVN maksātāja reģistrācijas numurs:  LV 90000024455 
 
Nodokļu administrators: VID Rīgas reģionālās iestādes Ogres rajona nodaļa 
 
Finanšu gads: 01.01.2006. – 31.12.2006. 
 
Ogres novada domes locekļi: 13 deputāti 
 
Ogres novada domes priekšsēdētājs: Edvīns Bartkevičs 
 
Teritorijas lielums: 109,29 kvadrātkilometri 

                                                                        (pilsēta – 13,58 km2, pagasts –96,71 km2) 
 

Iedzīvotāju skaits: 29620 (pilsētā - 26760, pagastā – 2860) 
 
Strādājošo skaits domē un pakļautajās iestādēs:  1500 

 

 Ogres novada dzimtsarakstu nodaļa 2006. gadā reģistrējusi 336 dzimušos 

un 360 mirušos.  

 Iedzīvotāju dabiskais pieaugums ir negatīvs –  -24 

 Iedzīvotāju skaits novadā palielinājiess pozitīvas migrācijas rezultātā. 

  

 Ogres novads izveidots 2002. gada decembrī, apvienojoties Ogres pilsētas 

un Ogresgala pagasta pašvaldībām. 2002. gada 9. decembrī LR Ministru 

kabinets apstiprināja noteikumus Nr. 529 “Par Ogres rajona Ogres 

novada izveidošanu”. Novada administratīvais centrs atrodas Ogres 

pilsētā, Ogresgala pagastā darbojas divi pašvaldības pakalpojumu centri  

- Kārļos un Ciemupē.   
 

 

 

 



 4

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

Ogres novada domes juridiskais statuss un struktūra 
    

 Ogres novada dome darbojas saskaņā ar likumu “Par pašvaldībām” un ir novada 

pašvaldības iedzīvotāju ievēlēts lēmējorgāns, kas pieņem lēmumus, nosaka 

pašvaldības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts 

pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda 

pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par 

pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.   

 Ogres novada domē, atbilstoši Pilsētas domes, novada domes un pagasta 

padomes vēlēšanu likumam, ievēlēti 13 deputāti (2005. gada 12. martā notika 

pašvaldību vēlēšanās):  

 Arvis Auziņš, (Latvijas Zaļā partija), Edvīns Bartkevičs (partija “Ogres novadam”), 

Pēteris Dimants (savienība “Latvijas ceļš”), Georgs Gutpelcs (Jaunais laiks), 

Raimonds Javoišs (“Ogres novadam”), Gunārs Kārkliņš (Latvijas Sociāldemokrātiskā 

strādnieku partija), Jānis Latišs (“Ogres novadam”), Vladimirs Paškovičs (ievēlēts no 

politisko organizāciju apvienības “Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā”, 2006. gadā no 

apvienības izstājies), Vita Pūķe (apvienība “Tēvzemei un Brīvībai”/LNNK), Ludmila 

Sokolova (“Ogres novadam”), Ludvigs Tribockis (Jaunais laiks), Juris Tukišs (Tautas 

partija), Ilga Vecziediņa (Jaunais laiks). 

 Par novada domes priekšsēdētāju ievēlēts Edvīns Bartkevičs, par 

priekšsēdētāja vietnieci – Vita Pūķe. 

 Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no 

pašvaldības deputātiem ir izveidojusi 3 pastāvīgās komitejas (to sastāvs 2006. 

gadā nav mainījies): 

• finanšu komiteja 9 locekļu sastāvā – Edvīns Bartkevičs, Pēteris Dimants, Juris 

Tukišs, Gunārs Kārkliņš, Vita Pūķe, Jānis Latišs, Arvis Auziņš, Georgs Gutpelcs, 

Ludvigs Tribockis;  

• tautsaimniecības komiteja 6 locekļu sastāvā – Juris Tukišs, Jānis Latišs, Pēteris 

Dimants, Gunārs Kārkliņš, Vladimirs Paškovičs, Ludvigs Tribockis;  

• sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteja 6 locekļu sastāvā – 

Raimonds Javoišs, Vita Pūķe, Pēteris Dimants, Ludmila Sokolova, Ilga 

Vecziediņa, Vladimirs Paškovičs. 

 



 5

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

 Ogres novada dome organizē likumā “Par pašvaldībām” vietējām 

pašvaldībām noteikto funkciju izpildi, kā arī veic citos Latvijas 

Republikas likumos un Ministru kabineta noteikumos pašvaldībām 

deleģēto uzdevumu izpildi novada administratīvajā teritorijā. 

 Ogres novada domes darbību regulē Ogres novada domes nolikums 

(saistošie noteikumi nr. 44, apstiprināti ar Ogres novada domes 

25.08.2005. lēmumu, ar 01.09.2005. saistošo noteikumu nr. 45 un 

17.11.2005. saistošo noteikumu nr. 50, 01.06.2006. saistošo noteikumu 

Nr. 63 grozījumiem). 

     
 2006. gadā notikušas 26 domes sēdes,  dome ir pieņēmusi 785 lēmumus. 

Ir notikušas 23 finanšu komitejas sēdes, 24 tautsaimniecības komitejas 

sēdes un 23 sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes.  

 

    Ogres novada domi vada priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks. Novada 

pašvaldības funkciju izpildi un darbību atbilstoši domes nolikumam un domes lēmumiem 

nodrošina administrācija, ko vada domes iecelts izpilddirektors.  

    Novada domes administrācija nodrošina domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās 

darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu, un tā sastāv no: 

 preses dienesta;  

 iepirkuma nodaļas;  

 lietvedības nodaļas;  

 juridiskās nodaļas;  

 komunālās nodaļas;  

 perspektīvās attīstības nodaļas;  

 darba aizsardzības nodaļas;  

 centralizētās grāmatvedības;  

 finanšu - ekonomikas nodaļas; būvvaldes; 

 dzimtsarakstu nodaļas. 

     Administrācijas amatu sarakstā ietilpst domes izpilddirektors, izpilddirektora 

vietnieks,  struktūrvienību vadītāji un speciālisti, domes priekšsēdētāja padomnieks, 

personāla inspektors, kvalitātes auditors, auditors, kultūras darba koordinators, 2 

datorspeciālisti, saimniecības pārzinis,.   

  



 6

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

 

Pašvaldības atsevišķu funkciju pildīšanai 2006. gadā domē darbojās šādas 

komisijas: 

 novada vēlēšanu komisija, 

 administratīvā komisija, 

 zemes komisija,  

 pašvaldības īpašuma privatizācijas komisija, 

 dzīvojamo māju privatizācijas komisija, 

 dzīvokļu komisija, 

 sociālo māju (dzīvokļu) komisija,  

 individuālā darba komisija,  

 apstādījumu saglabāšanas komisija, 

 ielu komiteja, 

 tarifu komisija, 

 nepilngadīgo lietu komisija, 

 novada vispārizglītojošo skolu pedagoģisko darbinieku konsultatīvā 

komisija, 

 komisija būvju pieņemšanai ekspluatācijā, 

 avārijas stāvoklī esošu un pamestu būvju apzināšanas komisija, 

 pilsētvides konsultatīvā padome, 

 starpresoru komisija, 

 pamatlīdzekļu pieņemšanas un norakstīšanas un mazvērtīgā inventāra 

norakstīšanas    komisija, 

 novada domes amatpersonu un speciālistu kandidātu vērtēšanas konkursa 

komisija,  

 uzņēmējdarbības attīstības komisija, 

 sporta attīstības komisija. 

 

Pašvaldības iestādes un uzņēmumi 
 

Likumā “Par pašvaldībām” noteikto funkciju realizācijai Ogres novadā darbojas 

šādas pašvaldības iestādes: 

 Ogres 1. vidusskola; 

 Ogres ģimnāzija; 



 7

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 Jaunogres vidusskola; 

 Ogres pamatskola; 

 Ogresgala pamatskola; 

 Ogres vakara vidusskola; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis”; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta sietiņš”; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Dzīpariņš”; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”; 

 pirmsskolas izglītības iestāde “Strautiņš”; 

 Ogres mākslas skola; 

 Ogres mūzikas skola; 

 Ogres novada sporta centrs; 

 Ogres basketbola skola; 

 Ogres novada bērnu un jauniešu centrs; 

 Ogres centrālā bibliotēka; 

 Sociālais dienests; 

 Pašvaldības policija; 

 Ogres bāriņtiesa; 

 Ogresgala bāriņtiesa; 

 Ogres sabiedrisko pakalpojumu regulators. 

Novadā darbojas trīs pašvaldības aģentūras:  

 pašvaldības aģentūra “Mālkalne”;  

 pašvaldības aģentūra “Ogres novada Kultūras centrs”, kurā ietilpst 

Ogresgala tautas nams un Ciemupes tautas nams; 

 pašvaldības aģentūra “Dziednīca”,  

kā arī pašvaldības uzņēmums - SIA “Ogres svēte” (kapitālsabiedrība ar 100% 

pašvaldības kapitāldaļām), kuras pamatfunkcija ir Ogres pilsētas kapu apsaimniekošana. 

 
Galvenās funkcijas un prioritārie darbības virzieni 

 
     Pašvaldības galvenās funkcijas nosaka likums “Par pašvaldībām”, pamatojoties uz šī 

likuma prasībām, dome organizē darbu novada administratīvajā teritorijā, šim nolūkam 

mērķtiecīgi izmantojot pašvaldības budžeta līdzekļus. 



 8

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

     Prioritārie darbības virzieni ir: 

 izglītība, 

 iedzīvotāju sociālā nodrošināšana,  

 komunālo pakalpojumu kvalitātes un mājokļu uzlabošana,  

 novada infrastruktūras sakārtošana,  

 uzņēmējdarbības attīstība. 

 
 

Pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 
  
      2007. gada 14. jūnijā Ogres novada dome apstiprināja Ogres novada 2006. gada 

bilanci, konsolidēto finanšu pārskatu, pamatbudžeta un speciālā budžeta izpildi. 

        Pašvaldības ikgadējais budžets regulāri tiek apstiprināts atbilstoši LR likumos 

paredzētajā kārtībā un noteiktajos termiņos. Saistošie noteikumi “Par Ogres novada 

budžetu 2006. gadam”, pamatojoties uz LR likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un 

likumu “Par pašvaldību budžetiem”, tika izdoti 2005. gada 29.decembrī. 2006. gada 

budžetā dome piecas reizes apstiprināja grozījumus, pamatotu iemeslu dēļ precizējot 

reālos gada atlikumu, ieņēmumu un izdevumu apjomus.  

        Ogres novada pašvaldības budžets ir konsolidēts, t.i., sastāv no novada domes un 3 

pašvaldības aģentūru (“Mālkalne”, “Dziednīca”, “Ogres kultūras centrs”) budžetiem. 

 
Aktīvi un pasīvi  (latos) 2006. gadā 

Nr. 
p.k.  Gada sākumā          Gada 

beigās  
1. 
 Aktīvi: 20707937 22305557 

1.1. 
 ilgtermiņa ieguldījumi 18249986 18987801 

1.2. 
 apgrozāmie līdzekļi 2457951 3317756 

2. 
 Pasīvi: 20707937 22305557 

2.1. 
 pašu kapitāls 16397350 17607964 

2.2. 
 kreditori 4310587 4697593 

 
 
 

 
 



 9

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 
Pamatbudžeta ieņēmumi 

 
         Ogres novada pašvaldības 2006. gada pamatbudžeta ieņēmumi tika plānoti Ls 

14 762 457 apmērā, faktiskie ieņēmumi ir Ls 16 016 713,  kas pārsniedz plānotos par  Ls 

1 254 256 jeb 8,5%. 

    Ieņēmumu pārsniegums: iedzīvotāju ienākuma nodoklis iekasēts par 11,9%, 

nekustamā īpašuma nodoklis par zemi – par 2 % vairāk nekā bija plānots.  

     Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iznomāšanas pārsniedz plānotos par 31,3 %, bet 

norēķinos ar citām pašvaldībām par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem Ls 144 

934 iekasēts par  15,5% virs plānotā.  

      Reālie ieņēmumi no dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem iekasēti 0,9% virs 

plānotā sakarā ar 22.12.2006.gadā neplānoti saņemtajiem līdzekļiem no Vides ministrijas 

līguma “Ūdensvada un kanalizācijas tīklu paplašināšanai un rekonstrukcijai Ogrē.” 

       2006. gadā dome neizmantoja budžeta ieņēmumos plānoto kredītu projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinā”, kas bija noteikts Ls 720 362 

apmērā, jo netika izpildītas līguma attiecības ar  “Degremont SA- Merko Ehitus” par 

dzeramā ūdens attīrīšanas stacijas izbūvi. Vides ministrija ir uzsākusi gatavošanos jauna 

iepirkuma par ūdens attīrīšanas stacijas izbūvi Ogrē sagatavošanai un organizēšanai. Tiek 

plānots, ka jaunais iepirkuma konkurss varētu būt izsludināts 2007. gada sākumā, pilsētas 

dzeramā ūdens attīrīšanas stacijas izbūves termiņu pārceļot uz 2008. gadu. 

   Gads noslēgts ar budžeta līdzekļu atlikumu Ls 1 501 069.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

Pamatbudžeta ieņēmumi – iepriekšējo gadu budžeta izpilde un prognoze 

 2007. gadam 

Ieņēmumi 2004.gada 
Ls11309461

2005.gada 
Ls12262767

2006.gada 
Ls16016713 

2007.gada 
budžets 

Iedzīvotāju ienākuma nod. 5 061 471 5 453 072 7 370 543 10 032 964

Iedzīvotāju ienākuma 
nod.iepriekš.g.atlikums 62 888 102 855 124 083 160 960
Nekust.īpašuma nod. par ēkām un 
būvēm                                                   171 795 252 938 224 473 453 551
Nekustamā īpašuma nod.par zemi 129 532 141 042 281 452 300 418
Azartspēļu nod. 15 150 23 147 36 625 36 000
Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas 112 763 146 448 206 310 248 522

Valsts un pašvaldību nodevas 9 600 11 131 10 515 

Mērķa dotāc.-ped.darba algas 
samaksām 1 440 306 1 326 658 1 637 372 

Maksājumi no valsts budžeta iestādēm 
pašvaldībām   501 990 1 045 335 1 789 325

Mērķdot. novada teritoriālā plānojuma 
izstrāde     6 000   

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 9 841 35 327 50 473 33 581

Ieņēmumi no valsts (pašv.) nekustamā 
īpašuma pārdošanas 2 200 2 17   
Ārvalstu finanšu palīdzība 339 673 22 440 27 271 22 985
Mērķdotācijas  pašvaldībām 20 000 124 527 410 174   

Ieņēmumi no dzīvokļu un 
komunālajiem pakalpoj. 3 557 986 3 616 350 4 207 229 4 716 688

Maksājumi par budžetiestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpojumiem 225 444 338 332 189 165 290 713

Sodi un sankcijas 11 164 10 282 11 752 13 000
Nor.ar citu pašv.izgl.iest. 127 232 144 030 144 934 140 000
Pārējie norēķini un maksājumi  12 443 12 196 32 990 9 579

Dotācija administrat.terit.reformai         

KOPĀ : 11 309 488 12 262 767 16 016 713 20 306 758
Piesaistītie kredītresursi 363 322 400 000   1 592 619

 
 



 11

Ogres novada domes 2006. gada 
pamatbudžeta ieņēmumi Ls 16 016 713

46.0%

0.1%0.0%

26.3%
1.2%

2.6%

0.2%

1.4%

0.8%

1.3%

0.2%

1.8%
0.0% 6.5%

10.2%

0.2%

0.9%0.1%

0.3%

Iedzīvotāju ienākuma nod.

Iedzīvotāju ienākuma nod.iepriekš.g.atlikums

Nekust.īpašuma nod. par ēkām un būvēm                                                        

Nekustamā īpašuma nod.par zemi

Azartspēļu nod.

Ienākumi no pašv.īp.iznomāšanas

Valsts un pašvaldību nodevas

Mērķa dotāc.-ped.darba algas samaksām

Maksājumi no valsts budžeta iestādēm pašvaldībām

Mērķdot. novada teritoriālā plānojuma izstr.

Pārējie nenodokļu ieņēmumi

Ieņēmumi no valsts (pašv.) nekustamā īpašuma pārdošanas

Ārvalstu finanšu palīdzība

Mērķdotācijas  pašvaldībām

Ieņēmumi no dzīvokļu un komunālajiem pakalpoj.

Maksājumi par budžetiestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem

Sodi un sankcijas

Nor.ar citu pašv.izgl.iest.

Pārējie norēķini un maksājumi 
 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 



 12

Ogres novada domes 2006. gada pamatbudžeta 
izdevumi Ls 15 049 287 

kredīta atmaksa Ls 450 898

36.8%

2.4%

0.6%

0.7%
6.5%

1.0%

6.6%

1.9%

4.7%

4.5%

34.3%
0.00%

0.0%

Dzīvokļu un komunālā saimniecība,vides aizsardzība

Vispārējā ekonomiskā dsarbība

Lauksaimniecība un mežsaimniec.

Transports un sakari

Izglītība

Kultūra

Veselības aprūpei

Sociālai aizsardzībai

Sabiedriskā kārtība un droš ība

Izpildvaras institūcijas

Valsts kases kredīta %

Līdzekļi, kas nododami finansu izlīdzināšanas fondam

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības iestādēm

 
 

  

 

 

 

 

 
Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 



 13

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

Ogres novada domes 2006. gada pamatbudžeta izdevumi tika plānoti Ls 15 165 459 

apmērā, faktiskais izdevumu apjoms ir  Ls 15 049 287, kas ir 99,2% no plānotā. 

 

Pamatbudžeta līdzekļu izlietojums 

2006.gada Nr. p.k. 

apstiprināts 
budžetā 

faktiskā 
izpilde 

1 Ieņēmumi (kopā): 14 762 457 16 016 714 
1.1. Mērķdotācijas 2 053 560 2 053 546 
1.2. Maksājumi no valsts budžeta iestādēm 

pašvaldībām 
765 694 723 417 

1.3. maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi 

154 248 516 819 

1.4. ārvalstu finanšu palīdzība 18 624 18 624 
2 Izdevumi (kopā): 15 165 459 15 049 287 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā): 13 419 357 12 976 898 
2.1.1. atalgojumi 4 950 635 4 845 418 
2.1.2. komandējumi 39 989 27 139 
2.1.3. subsīdijas un dotācijas 1 494 177 1 459 694 
2.1.4. pārējie uzturēšanas izdevumi 6 934 556 6 644 647 
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem (kopā): 1 746 102 2 072 389 
2.2.1. kapitālās iegādes 630 988 630 979 
2.2.2. kapitālais remonts 939 418 1 286 886 
2.2.3. kapitālā būvniecība 166 000 145 426 
2.2.4. investīcijas  
2.2.5. Zemes iegāde 9 696 9 098 

3 Nodarbinātība:  
3.1. faktiskais nodarbināto skaits - 1 738 
3.2. vidējā darba alga - 232 
    

Konsolidētā budžeta izdevumu lielākais īpatsvars – 36,8 % jeb Ls 5 543 600 - ir dzīvokļu 

un komunālajā saimniecībā un vides aizsardzībā. 

   Realizējot novada infrastruktūras sakārtošanas programmu, tika turpināta Ogres 

pilsētas centra labiekārtošana, rekonstruējot Brīvības ielas posmu no skvēra līdz Pļavas 

ielai un Pļavas ielas posmu Parka ielas virzienā. Šā projekta realizācijai izlietoti Ls 146 

912.  



 14

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

      2006. gadā tika izstrādāts Brīvības ielas rekonstrukcijas tehniskais projekts posmam 

no Pļavas ielas līdz Tīnūžu ielai, projekta realizācija paredzēta 2007. gadā, tādējādi 

mērķtiecīgi turpinot pilsētas centra labiekārtošanu. 

Pamatbudžeta izdevumi pa nozarēm 

Izdevumi 2004.gada 
izpilde 

Ls11496409

2005.gada 
izpilde 

Ls11832793 

2006.gada izpilde Ls15049287 

Dzīvokļu un komunālā saimniecība, 
vides aizsardzība 

4 392 874 5 543 600 8 094 276

Vispārējā ekonomiskā dsarbība  19 200

Lauksaimniecība un mežsaimniec. 1 191 1 750 3 825 6 014

Transports un sakari 556 806 206 402 365 150 1 843 696

Izglītība 3 930 224 4 106 942 5 161 494 6 610 250

Kultūra 480 252 568 003 672 794 985 018

Veselības aprūpei 135 989 208 315 286 858 360 745

Sociālai aizsardzībai 514 845 622 432 711 598 917 642

Sabiedriskā kārtība un drošība 106 182 123 820 147 122 304 065

Izpildvaras institūcijas 574 085 687 560 989 189 1 331 060

Valsts kases kredīta % 124 944 117 803 98 716 170 920

Līdzekļi, kas nododami finansu 
izlīdzināšanas fondam 

 713 620 981 528 1 754 747

Norēķini ar citu pašvaldību izglītības 
iestādēm 

 83 272 87 413 87 500

Rezerves fonds  222 400

Kredīta atmaksa -403612 -506397 -450898 -404 083

 

     Ir veikta Skolas ielas rekonstrukcijas projekta 1. kārta - pārbūvēts ielas posms starp 

stadionu un dzelzceļu, ierīkots apgaismojums, izveidots  autobusu galapunkts, ierīkota 

autobusu pieturvieta, izbūvētas jaunas ietves, tādējādi uzlabojot satiksmes drošību šajā 

ielas posmā.  Projekta  realizācijai izlietoti  Ls 165 669, kas piešķirti no valsts budžeta 

finansējuma.  

    2006. gadā realizēts PHARE programmas “Latvijas elektronikas un elektrotehnikas 

nozares attīstība” projekts, kura rezultātā Ogrē, Akmeņu ielā 47 izveidots Biznesa un 

inovācijas inkubators, radot labvēlīgu vidi uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai 

novadā.     Projekts īstenots sadarbībā ar Ventspils pilsētas domi, Latvijas elektronikas un 

elektrotehnikas rūpniecības asociāciju un Rīgas Tehnisko universitāti. Ogres novada 

pašvaldības līdzfinansējums šajā projektā ir Ls 239 290, ņemot vērā ēkas sākotnējo 



 15

vērtību. Biznesa un inovāciju inkubatora darbības uzsākšanai domes budžetā bija 

ieplānoti Ls 36 654, attiecīgajam mērķim izlietoti Ls 25 734.  

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

    

  Izglītības iestāžu finansēšanai 2006. gadā bija ieplānoti Ls 5 266 358 jeb 34,7% no 

apstākļu 

lsts budžeta dome papildus saņēma Ls 151 987 novada pirmsskolas 

tīb

ika piešķirti Ogres 1. vidusskolas telpu remontam, 

ansē

konstrukcija, kā arī remonts vairākos 

6. gada jūlijā sākās valsts un privātās partnerības (VPP)  projekta realizācija. Šis 

projekts saistīts ar Ogres mākslas skolas (arhitektūras piemineklis) renovāciju Ogrē, 

 

  

       

kopējā budžeta, faktiski izlietoti Ls 5 161 494, kas ir 34,3% no kopējā budžeta.  

        Visās izglītības iestādēs ir veikti darbi mācību un audzināšanas 

uzlabošanai, izmantojot gan pašvaldības budžeta līdzekļus, gan valsta piešķirto 

finansējumu. 

     No va

izglī as iestāžu remontam. Šis finansējums izlietots remontdarbiem visos septiņos 

novada bērnudārzos – veikts telpu un sanitāro mezglu remonts, ierīkota ventilācijas 

sistēma virtuvē, rekonstruēts apgaismojums, nomainīts grīdas segums sporta zālē, 

izveidotas nojumes un rotaļlaukumi.  

  No valsts budžeta Ls 49 000 t

2006.g. pamatbudžeta izdevumi pēc valdības 
funkcijām

Dzīvokļu un 
komunālā 

saimniecība
39.9%

Izglītība
37.2%

Izpildvaras 
institūcijas

7.1%

Pašvaldības 
policija
1.1%

Kultūra
4.8%

Sociālai 
palīdzībai

5.1%
Veselības 

aprūpei
2.1%

Transports un 
sakari
2.6%

Lauksaimniecīb
a

0.03%

fin jums izlietots telpu izbūvei mansardstāvā. 

            Ogres ģimnāzijā veikta ieejas mezgla re

mācību kabinetos, Jaunogres vidusskolā rekonstruēts virtuves bloks un daļēji nomainīta 

kanalizācijas sistēma, Ogresgala pamatskolas sporta zālei nomainīts jumta klājums un 

logi. 

   200



 16

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

ākslas skolā veikusi 

 mērķim bija iedalīti Ls 24 000, noslēgti 

   

 

 

Brīvības ielā 11. Dome uz 15 gadiem ir noslēgusi līgumu ar privāto investoru, SIA “JS&J 

Ūdensmeistars”,  kas veic rekonstrukciju un līgumā noteiktajā termiņā  apsaimniekos 

mākslas skolas ēku. VPP dod iespēju valstij un pašvaldībām sakārtot infrastruktūru, 

sociālos objektus, piesaistot privātā sektora līdzekļus un iniciatīvu.  

  Šāda sadarbības forma atslogo pašvaldības budžetu un ļauj izmantot budžeta līdzekļus 

citu darbu veikšanai. SIA “JS&J Ūdensmeistars”  2006.gadā Ogres m

rekonstrukcijas  darbus  par Ls 160 089,70. 

   2006. gadā dome turpināja pašvaldības īpašuma inventarizāciju un īpašuma tiesību 

nostiprināšanu. Pagājušā gada budžetā šim

līgumi ar SIA “Galilejs” par 31,3 ha ielu un ceļu topogrāfisko uzmērīšanu Lašupēs un 

SIA “Delta kompānija “ par Ogres pilsētas ielu robežu uzmērīšanu 23,5 ha lielā platībā.  

    Pašvaldības īpašumu uzmērīšana un īpašumtiesību nostiprināšana zemesgrāmatā 

turpināsies arī nākamajos gados saskaņā ar 2006. gadā izstrādāto rīcības plānu. 

     2006. gadā no koncesiju līgumu reģistra LR Uzņēmumu reģistrā izslēgts 04.12.2003. 

PA “Mālkalne” ar SIA “NĪA” noslēgtais koncesijas līgums par zemes gabalu Ogrē, 

 izlīdzināšanas 

ndā noteiktajā apjomā, t.i., Ls 981 528. Šo atskaitījumu apjoms katru gadu palielinās. 

Zilokalnu 9, kurš saskaņā ar 18.05.2006. Ogres novada domes lēmumu, tika grozīts un 

izteikts kā zemes nomas līgums starp Ogres novada domi un SIA “NĪA” . 

 

Arī 2006. gadā Ogres novada dome veica atskaitījumus pašvaldību finanšu

fo

 

 

981 528

732 241

354 504 372 984

528 624

713 620

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

2001.gada
faktiskā
izpilde

2002.gada
izpilde

2003.gada 
izpilde

2004.gada 
izpilde

2005.gada
izpilde

2006.gada
izpilde

Maksājumi finanšu izlīdzināšanas fondam



 17

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

Kredītsaistību izpilde                  

      

Kredītsaistību atmaksai izlietoti Ls 450 898, visi maksājumi tika veikti savlaicīgi. 2006. 

gadā Ogres novada dome norēķinājās par šādām kredītsaistībām:    

 Valsts Kases kredītu Ls 165 080, kas ņemts 1998. gadā pilsētas  

siltumsaimniecības sakārtošanai; 

 Dānijas kredītu Ls 21 523, kas ņemts 1996. gadā siltumtrašu rekonstrukcijas 

projekta realizēšanai;  

 Valsts Kases kredītu Ls 12 000 – Ogresgala pamatskolas rekonstrukcijai; 

 Latvijas Unibankas kredītu Ls 29 100 - siltumsaimniecības sakārtošanai, 

 A/s “Vereinsbank-Rīga” kredītu Ls 86 256 – individuālo siltummezglu 

uzstādīšanai daudzdzīvok

Valsts kases kredītu Ls 24 000, kas tika ņemts 2003. gadā izglītības iestāžu 

stāžu ēku renovācijas 

īts un Latvijas Unibankas kredīts. 

eta ieņēmumi un izdevumi 

ājumus) 

 11,8 % 

umi 

budžets 

ļu dzīvojamās mājās; 

 

renovācijai; 

 Eiropas investīciju bankas kredītu Ls 112 939 izglītības ie

projektu pirmās kārtas realizācijai. 

  2006. gadā ir pilnībā dzēsts Dānijas kred

 
Speciālā budž

 
 2006. gada speciālā budžeta ieņēmumi (ieskaitot ziedojumus un dāvin

tika apstiprināti Ls 559 912 apjomā, faktiskie ieņēmumi ir Ls 625 732, kas par

pārsniedz plānoto.  

Speciālā budžeta ieņēm

Ieņēmumi 2004.gada  2005.gada  2006.gada  2007.gada 

Privatizācijas fonds 3414 24585 214 892 579000

Autoceļu (ielu) fonds 230815 193 750 344 915 551372

Dabas resursu nodoklis 14615 17 154 16 881 16000

Pārējais speciālais budžets 76433 40 566 42 152 2500

Ziedojumi un dāvināj 92 8000umi 9020 5 521 6 8

Kopā: 334297 281576 625732 1156872

   

Speciālā budžeta ieņēmumus veido: 

 ieņēmumi n

    

o pašvaldības īpašuma privatizācijas Ls 214 892, kas ir par 42,4 % 

vairāk nekā bija plānots;  



 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais p

         

      

                                   

ārskats 

18

 valsts budžeta mērķdotācijas autoceļu (ielu) fondam  – ilnā 

apjomā saskaņā ar plānoto budžetu;  

u nodoklis Ls 16 

  ziedojumi un dāvinājumi Ls 6 892;   

mi - Ls 42 152.2006. gadā tika pabeigta šā ības objektu 

e Brīvības ie zeme Upes prospektā 19b, Ogresgala tautas  

 nams, Rīgas piena kombināta  Ogre e. 

 

 

       
 
 
 
 
 
 

 
 

 Ls 344 915 saņemta p

 dabas resurs 881; 

 pārējie ieņēmu du pašvald

privatizācija: zem lā 51, 

     akcijas, s estrād
34

14
24

58
5

21
4 

89
2

23
08

15

34
19

3 
75

0
4 

91
5

14
61

5
17

 1
54

16
 8

81

76
43

3
40

 5
66

42
 1

52

90
20

5 
52

1
6 

89
2

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

Privatizācijas
fonds

Autoceļu
(ielu) fonds

Dabas
resursu
nodoklis

Pārējais
speciālais

budžets

Ziedojumi
un

dāvinājumi

es specbudžeta ieņēmumu Ogres novada dom
dinamika 2004.-2006.g.

2004.gada 2005.gada 2006.gada 



 19

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

ājumus) bija 

2007.gada 
budžets 

us) bija 

2007.gada 
budžets 

                                      Speciālā budžeta izdevumi  
 
2006  speciālā budžeta izdevumi (ieskaitot ziedojumus un dāvin

s 493 120 apmērā, faktiski izlietoti Ls 444 057. 
 

Izdevumi 2004.gada  2005.gada  2006.gada  

s 493 120 apmērā, faktiski izlietoti Ls 444 057. 
 

Izdevumi 2004.gada  2005.gada  2006.gada  

. gadā
plānoti Lplānoti L

  

Privatizācijas fonds 15594 25 035 29 755 678674

Autoceļu (ielu) fonds 248090 194 994 344 970 553637

Dabas resursu nodoklis 9426 3 210 4 586 34716

Pārējais speciālais budžets 71734 46 208 57 812 9101

Ziedojumi un dāvinājumi 6888 7 395 6 934 7978

Kopā: 351732 276 842 444 057 1 284 106

 

  

Privatizācijas fonda ieņēmumi izlietoti privatizācijas procesa tiesiskajam 

nodrošinājumam.  

15
59

4
25

 0
35

29
 7

55

24
80

90
19

4 
99

4
34

4 
97

0

94
26

3 
21

0
4 

58
6

71
73

4

46
 2

08
57

 8
12

68
88

7 
39

5
6 

93
4

0

50000

100000

150000

200000

002500

300000

350000

Privatizācijas
fonds

Autoceļu
(ielu) fonds

Dabas
resursu
nodoklis

Pārējais
speciālais
budžets

Ziedojumi un
dāvinājumi

 novada domes sp žeta iz u 
dinamika 2004.-2006.g.

Ogres ecbud devum

2004.gada 2005.gada 2006.gada 



 20

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

           2006. gada budžetā ceļu (ielu) fonda līdzekļus transfertu pārskaitījumos dome ir 

saņēmusi Ls 344 915, kas ir par Ls 151 165 vairāk nekā 2005. gadā, Ls 227 951 izlietoti 

autoceļu ikdienas uzturēšanai, t.sk. ceļu remontam Ls 137 457, ceļu kaisīšanai un 

tīrīšanai ziemas periodā Ls 84 659, ceļa zīmju uzstādīšanai un labošanai Ls 5 835, 

autoceļu periodiskai uzturēšanai Ls 117 015. 

          No dabas resursu nodokļa līdzekļiem 2006. gadā izlietoti Ls 4 586 - lietus ūdens 

kanalizācijas remontdarbiem.  

          Pārējo speciālā budžeta līdzekļus pamatā veido transferta maksājumi Reģionālās 

attīstības padomei, šo izdevumu apjoms 2006. gadā ir Ls 51 817.  

Ogres novada domes speciālā budžeta līdzekļu izlietojums      

(bez ziedojumiem un dāvinājumiem) 

2006.gada  Nr. p.k. 2005. gada 
budzets apstiprināts 

budžetā 
faktiskā 
izpilde 

1 Ieņēmumi (kopā): 276 055 552 912 618 840
1.1. īpašiem mērķiem iezīmētie ieņēmumi 82 305 207 997 273 925
1.2. Transferta ieņēmumi no rajona padomes 

- valsts budžeta mērķdotācijas autoceļu 
(ielu) fondiem 

193750 344 915 344 915

1.3. ārvalstu finanšu palīdzība  
2 Izdevumi (kopā): 269 447 485 520 437 123

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā): 243 813 355 972 320 109
2.1.1. atalgojumi 5 860 15 711 12 477
2.1.2. komandējumi - 2000 
2.1.3. subsīdijas un dotācijas 30 031 51 850 51 817
2.1.4. pārējie uzturēšanas izdevumi 207 922 286 411 255 815
2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem (kopā): 25 634 129 548 117 014
2.2.1. kapitālās iegādes 2069 12 533 
2.2.2. kapitālais remonts 23565 117 015 117 014

3 Nodarbinātība:  
3.1. faktiskais nodarbināto skaits 11 - 15
3.2. vidējā darba alga 44 - 69
 

 
 

Pašvaldības īpašuma novērtējums 
Bilances vērt
 

īdzekļi uz 31.12.2005. - Ls 18103892; 

                            uz 31.12.2006. -   Ls 18738016, 

ība: 

1.Pamatl



 21

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

.sk. 

1.1. Ze ves  uz   31.12.2005. – Ls 15975599; 

     . – Ls 1 6. 

Pam Paskaidrojums 

t

mes gabali, ēkas, bū

                                                 uz  31.12.2006 557501

 
atlīdzekļi Ls 

Dzīvojam Ierakstītas zemesgrāmatā (Ogres pils tas dome) ās ēkas 788484 ē

Nedz 5393330  Nav ierakstīts ma 0 - g gres 

dome) 

īvojamās ēkas  zemesgrā tā: Ls 470 arāžas (O

Citas b 7322419 t.sk. ierakstīts zem tā s 569

Nav ierakstīts ze tā 441,7

t.sk ielas Ls 508

ūves, ceļi. esgrāma (dome) L 78,25 

mesgrāma  Ls 6827 5, 

9971 

Zeme 2063905  

Kultivē 6878 p/a “Mālkalnei” tie stādījumi 

 

eh  31.12.2005. Ls 6368

                             uz 31.12.2006.    L 40128

.3. Pārējie pamatlīdzekļi uz 31.12.2005. Ls 809680; 

 31.12.2006.  Ls 1029750. 

1.4. Pamatlīdzekļi - iz  izmaksas  

    uz 31.12.2005.   Ls 542160; 

                                 uz 31.12.2006. Ls 1397183. 

006. gada 31.decembri  ir 736,4 ha. 

2006. gada 31.decembri - 307,0 ha.   

ūtinājumi - Ls 25940.  

ādājās zemi 39596 m2 

. decembrim. Līguma 

.3. ka dom i ieķīlā kā nodrošin īdz galīgai 

pirkum aksai.  Š

   Parāds uz 31.12.2006. Intam Siliņam Ls 25940, 

 t.sk. 

• īstermiņa  Ls 8647, 

1.2. T noloģiskās iekārtas un mašīnas  uz  68 ; 

                                      s 6 . 

1

                                            uz

veidoto un nepabeigto celtniecības objektu

                               

  

 Īpašumā zemes platības Ogres novada domei uz 2

Lietojumā zemes platības Ogres novada  domei uz 

Apgr

  2000. gada 17. novembrī dome no privātas personas I. Siliņa  ieg

par USD 160597. Zemes izpirkšana turpinās  līdz 2009. gada 31

3  punkts paredz, e šo zem ājumu pirkumam l

a summas sam īs zemes vērtība bilancē ir Ls  99570. 

• ilgtermiņa Ls 17293.                               

 



 22

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

Līdzd ra mumos 

apitālsabiedrības  Ieguldījums  Izmaiņas Ieguldījums  % no  
kopapjoma 

alība dnieciskos uzņē

K
nosaukums uz  

01.01.2006. 
+/- 
Ls 

uz 
01.12.2006. 

Ls Ls 
SIA “Ogres Svēte” 2147 264 2411 100 

Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā 

uz 
01.12.2006. 

Ls 

o  
kopapjoma 

Kapitālsabiedrības  Ieguldījums  Izmaiņas Ieguldījums  % n
nosaukums uz  

01.01.2006. 
+/- 
Ls 

Ls 
SIA “Ogres 2224 1131 3355 33.33 
Interneta centrs” 
SIA”D&F” 6825 70881 77706 24 
SIA”Tempus LS “ 2371 -164 2207 40 
SIA “Ķilupe” 44834 -2168 42666 35 
SIA”Ogres 
autobuss" 

 74934 74934 22.8 

 
Līdzdalība pārējo uzņēmumu kapitālā 

 
Kapitālsabiedrības  Ieguldījums  Izma

nosaukums uz  
01.01.2006. 

Ls 

iņas 
+/- 
Ls 

Ieguldījums  
uz 

01.12.2006. 
Ls 

% no  
kopapjoma 

SIA 
 “Ogres televīzija”  

 
1500 

 

-  
1500 

 
3,95 

SIA “Ogres rajona 
autoceļu fonds”  

 

 
1050 

-  
1050 

 
7,69 

SIA 
 

 
6 

  
 “Ogres autobuss” 

  
29946 -2994

A/s “Rīgas piena 
kombināts” 1 a) 

250  

 

6250  
(iepirkum

 

-6  

 No SIA “Ogres 
Jumis” īrētas 

rekonstrukcijas 
vērtība 

   
 

 

telpas  
Mālkalnes pr.3. 

  
8914 -8914  

   Pamatojoties uz Ogres da domes s protoko 0.06. Nr  “Par 

eikumu Nr.73 “Grozījumi S os noteik r “Par O  novada 

 nova  sēde lu 12.1 .21.11.§

saistošo not aistošaj umos N gres



 23

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

žetu apst nu””, pa  SIA “O tobuss” k lu daļu 

  par Ls 45000.

01.01.06. ieguldīju as sastādīja no visas 

opējās ieguldījuma vērtības  12,55%  (1302 daļas). Pamatojoties uz domes lēmumu 

  2 ovem īt uto

44988  kapitāla daļu pa Uz 2006.  31.decem ovada domes 

ieguldīj IA “Ogres autob  ir   Ls 74934, k  sastāda 22,8 % (3258 daļas ). 

 
Grāmatvedības darbs 

 
 organi un uzskaite Ogres novada domē eikta saskaņ

LR liku ar grāmatvedību”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, LR Ministru 

notei  Nr.446 “Valsts budžeta iestāžu un pašvaldību gada 

anas kārt R Ministru a 15.11.2005. oteikumiem Nr.867 

 budžeta i ārto grāmatvedības uzskaiti”, LR Ministru kabineta 

ikumiem Nr.440 “Noteikumi par budžeta ie āžu pamatlīdze u 

rmām un pielietošanas nosacījumi “, LR MK 21.10.2003. noteikumiem 

atvedības organizāciju un k  un citiem normatīviem aktiem un 

res novada domes centralizētās grāmatvedības un finanšu ekonomikas 

ciju un kārtošanu”, kā arī ar grāmatvedības kontu plānu, kas izstrādāts ilgstošai 

    Ogres novada dome grāmatvedības reģistru sastādīšanā izmanto datorus un  daļēji 

trādātu 

datorprogrammu, maksājumi par īri, apsaim iekošanu un komunālajiem pakalpojumiem 

tiek aprēķināti izmantojot utomatizētas grāmatvedības 

progr

2006.gada bud iprināša redzēta gres au apitā

palielināšana  

    Uz ms SIA”Ogres autobuss” bija Ls 29946, k

k

12.10.06.  Nr 21.11.§, 006.  10.ngada brī tika pārskait i SIA gres a “O buss” Ls 

lielināšanai. gada brī Ogres n

ums S u ss as

Grāmatvedības zācija  tiek v ā  ar 

mu “P

kabineta 21.06.2005. kumiem

pārskatu sagatavoš

“ Kārtība, kādā

ību”, L kabinet n

estādes k

21.06.2005. note

nolietojuma no

 st kļ

em

Nr.584 “ Par grām

“Nolikumu par Og

organizā

ārtošanu

lietošanai (kontu plānā pēc nepieciešamības pievieno jaunus kontus.  

    Grāmatvedības sintētiskās uzskaites reģistrs ir Galvenā grāmata. 

    Analītiskās uzskaites reģistru veidi ir grāmatas, kartiņas, datorizdrukas, saraksti, 

memoriālorderi. 

grāmatvedības uzskaite tiek kārtota izmantojot grāmatvedības  datorprogrammu SIA  

“GunDAPro”. Visai grāmatvedības uzskaitei nav vienotas programmas. Kontu 

2381,2310,2385,2393,5210 uzskaite tiek kārtota Excell tabulā, tikai gala rezultātu 

iegrāmatojot datorprogrammā. 

      P/a “Mālkalne” grāmatvedības uzskaiti kārto ar Sia “DAIS” izs

n

patstāvīgi izstrādātas a

ammas. 

    P/a “Dziednīca” nav datorprogrammas, grāmatvedību kārto manuāli. P/a “Ogres 

novada kultūras centrs” grāmatvedības uzskaiti kārto ar datorprogrammu “UVIS”. 



 24

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

i iegrāmatoti un 

ko saturu un būtību, 

ē ir saistības, kas attiecas uz nākamajiem periodiem. 

revidentes, SIA “ASTROP” valdes locekles Helēnas 

as finanšu rezultātiem un naudas plūsmu 2006.gadā saskaņā ar LR MK 

 

   P a saņemšanas 2006. 

plā

spē

noteikum

noteikum  nozīmes lauksaimniecības teritoriju sarakstā tika  

sībām bija jāveic 

atbi t poldera teritorijas un tajās 

esošos aprobežojumus. Izpildot šo noteikumu prasības, 2006.gada 29.jūnijā Ogres  

Sastādot grāmatvedības finanšu pārskatu, ievēroti šādi principi:  

 uzkrāšanas princips - finanšu pārskats, izņemot naudas plūsmas pārskatu, 

sagatavots sakarā ar uzkrāšanas principu, darījumi un notikumi atzīsti 

darījuma periodā,  neatkarīgi no tā, kad veikts norēķins; 

 piesardzības princips - ieņēmumi norādīti saņemtie, bet izdevumi reģistrēti 

tad, kad paredzama to iespējamība. Vērā tiek ņemtas visas vērtību 

samazinošas un nolietojuma summas; 

 formas pakļaušanas saturam princips - saimnieciskie darījum

atspoguļoti finanšu pārskatos, ņemot vērā to ekonomis

nevis tikai juridisko formu; 

 bilanc

Grāmatvedības uzskaiti  kārto divkāršā ierakstu sistēmā. 

Neatkarīgo revidentu ziņojums 

     Neatkarīgo revidentu ziņojumu par Ogres novada domes 2006. gada konsolidēto 

pārskatu sagatavoja zvērinātu revidentu firma SIA “ASTROP” (komercsabiedrības 

licence Nr. 26).  Zvērinātas 

Sausiņas (LZRA sertifikāts Nr. 20) parakstītajā revidenta ziņojumā par Ogres novada 

domes 2006. gada pārskatu norādīts, ka finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru 

priekšstatu par Ogres novada domes finansiālo stāvokli 2006.gada 31.decembrī, kā arī 

par tās darbīb

21.06.2005. noteikumiem Nr.446 “Valsts budžeta iestāžu un pašvaldību gada pārskatu 

sagatavošanas kārtību”.    

 
 

Pasākumi teritoriālā plānojuma izstrādē 

ēc Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas atzinum

gada 27. aprīlī Ogres novada dome pieņēma lēmumu par Ogres novada teritorijas 

nojuma, kā Ogres novada saistošo noteikumu Nr.60 apstiprināšanu. Šis lēmums stājās 

kā  2006.gada 10.maijā. 

    Ogres novada teritorijas plānojuma saskaņošanas laikā Ministru kabinets izdeva 

us Nr.142 “Noteikumi par nacionālas nozīmes lauksaimniecības teritorijām”, šo 

u pielikumā minēto nacionālas

iekļauts arī Ciemupes polderis.  Saskaņā ar minēto noteikumu pra

lstoši grozījumi pašvaldību teritoriju plānojumos, uzrādo



 25

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

iešanas sanāksme.  

  Tika izstrādāti nepieciešamie grozījumi teritorijas plānojuma grafiskajā daļā un apbūves 

un teritorijas izmantošanas noteikumu sadaļ  un 2006.gada 23. novembrī Ogres novada 

ome pieņēma lēm jumu 1. redakcijas 

ālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai atzinuma 

 2006. gadā, līdz ar Ogres novada teritorijas plānojuma spēkā stāšanos, Ogres novada 

res 

āju apbūves vajadzībām.  Līdz ar 

 detālplānojumu izstrādes uzsākšanu, saskaņā ar likumdošanu, notika 1. posma 

t zemes gabala “Atvases” vietā izveidot   

novada dome pieņēma lēmumu uzsākt Ogres novada teritorijas plānojuma grozījumu  

izstrādi. Vienlaikus tika izdoti Ogres novada saistošie noteikumi Nr.66, kas reglamentēja 

zemes izmantošanu un apbūves iespējas  Ciemupes poldera teritorijā līdz Ogres novada 

teritorijas plānojuma grozījumu spēkā stāšanās brīdim. 

 

    Teritorijas plānojuma grozījumu 1. posma sabiedriskās apspriešanas noteiktajā termiņā 

tika saņemtas vairākas atsauksmes no zemes īpašniekiem, kuri vēlējās mainīt tiem 

piederošo zemes gabalu atļauto izmantošanu. Sabiedriskās apspriešanas gaitā tika 

sarīkota sabiedriskās apspr

ā

d umu “Par Ogres novada teritorijas plānojuma grozī

nodošanu sabiedriskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.  

  Teritorijas plānojuma grozījumu 1. redakcijas sabiedriskā apspriešana noritēja bez 

ievērojamas iedzīvotāju ieinteresētības un 2007.gada aprīlī plānojuma grozījumu galīgā 

redakcija tika nodota Reģion

saņemšanai. 

  Ietekmes uz vidi novērtējuma valsts birojs, izskatot iesniegtos teritorijas plānojuma 

grozījuma materiālus, atzina, ka Ogres novada teritorijas plānojuma grozījumu projektam 

nav nepieciešama stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra.  

 

2006. gadā veiktās detālplānojumu publiskās apspriešanas 
  

dome atļāva izstrādāt 21 jaunu detālplānu  (no tiem tikai 4 detālplāni tika uzsākti Og

pilsētas administratīvajā teritorijā), lai detalizētu teritorijas plānojuma prasības 

konkrētajos zemes gabalos. Pārsvarā detālplānojumu izstrāde saistīta ar zemes gabalu 

īpašnieku vēlmi tos sadalīt sīkāk, galvenokārt savrupm

šo

sabiedriskā apspriešana par konkrēto detālplānojumu iecerēm. Viens no 2006.g 

uzsāktajiem detālplāniem-zemes gabalam “Atvases”, Ogresgala pagastā, pēc tā 

1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas, 2006. gada 14.decembrī tika apstiprināts kā 

pašvaldība saistošie noteikumi Nr.78, paredzo

savrupmāju apbūves gabalus, kā arī rindu māju apbūvi. 



 26

Sabiedriskajai apspriešanai tika nodota arī virkne to detālplānojumu izstrādātās 

redakcijas, kas uzsākti 2005. gadā un senāk. 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

a 1.redakcija rekreācijas objekta uzveidošanai Ogres pilsētā, Salas ielā 2.  

Ie

ības ielā 1B un 

3A. Pēc detālplānojuma 1.redakcijas sabiedriskās apspriešanas gaitā saņemtajām 

kritiskaj ustības 

       Sabiedrības vērtējumam tika nodota detālplānojuma 1. redakcija zemes gabalam 

Ogrē, Stirnu ielā 20  un  detālplānojuma galīgā redakcija zemes gabaliem “Pārupes” un 

“Viļņi” Ogresgala pagastā, paredzot šo zemes gabalu sadali savrupmāju apbūvei, kā arī 

detālplānojum

dzīvotāju līdzdalība minēto projektu apspriešanā bija minimāla. 

         Savukārt pretrunīgas atsauksmes izpelnījās detālplānojuma galīgā redakcija 

komerciālas apbūves priekšlikumam zemes gabalos Ogres pilsētā, Brīv

ām piezīmēm tā tika pilnveidota, paredzot risinājumus transporta k

negatīvās ietekmes samazināšanu, daļēji to novirzot pazemē, kā arī mainīta ēkas 

konfigurācija, lai iespējami daudz saglabātu lielos kokus zemes gabalos un nodrošinātu 

esošās gājēju kustības trases saglabāšanu. Detālplānojuma galīgā redakcija tika nodota 

atkārtotai apspriešanai, kuras laikā tika pausts viedoklis, ka iedzīvotāju daļa netic 

sabiedriskās apspriešanas procesa lietderībai, kā arī uzņēmēju viedoklis, ka minētais 

biznesa centrs ir nepieciešams, lai nodrošinātu iespēju īrēt normālas biroju telpas un  šīm 

vajadzībām netiktu pielāgoti dzīvokļi daudzdzīvokļu mājās. 

 
 
 
 
 
 



 27

 
 

Publiskās investīcijas būvniecībā 
 
     

 
 

Skvērs Ogres centrā kļuvis par iemīļotu vietu gan bērniem, gan pieaugušajiem 

 

Par valsts un pašvaldības līdzekļiem 2006. gadā rekonstruēti vairāki objekti novadā: 

 veikta Ogres rajona slimnīcas ā tnieciskā korpusa rekonstrukcija (162 m2 

platībā) Slimnīcas ielā 2 par Ls 52 784,33; 

 rekonstruēts platībā), izlietojot Ls 

149 609,57; 

 rekonstruēta Ogres profesionālās vidusskolas palīgēka (121,7m2 platībā) Upes 

prospektā 16, ierīkojot mācību klases elektronikas un elektrotehnikas 

programmu apguvei; izlietoti Ls 48 504,53; 

 ierīkots Ogres biznesa inkubators (ēkas rekonstrukcija elektronikas un 

elektrotehnikas ražošanas darbnīcas ierīkošanai 899,5m2 platībā) Ogrē, 

Akmeņu ielā 47, izlietojot Ls 516 746,39. 

 
 
 
 
 

rs

Ogres skvērs un gājēju iela 4465m2 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 



 28

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 
 

Privātās investīcijas būvniecībā 
 

 
Kādreizējā trikotāžas kombināta administrācijas ēka pārtapusi par viesnīcu 

dā kopumā izbūvēti un nodoti 

ēka Ogrē, Zaķu ielā 1. 

 administratīvo ēku par viesnīcu ar 

va ekspluatācijā degvielas uzpildes 

staciju ”STATOIL” ar kopējo platību 202m2 Ogrē, Rīgas ielā 19, par Ls 

720 000. 

 SIA”BUSINESS PARK SIVA” rekonstruēja metāla izstrādes ražošanas cehu ar 

kopējo platību 2997m2 par Ls 432 849 Ogrē, Akmeņu ielā 66, Akmeņu ielā 45 

ar kopējo platību 390m2 par Ls 80 757. 

 SIA ”Debesu bļoda” izbūvēja un nodeva ekspluatācijā viesu māju ”Brahmaņi” ar 

kopējo platību

 

     2006.gadā Ogres novadā ieguldītas ievērojamas investīcijas gan privātajā, gan 

publiskajā sektorā.  

 Strauji attīstījies dzīvojamais fonds – 2006.ga

ekspluatācijā 11019 m2 par Ls 2 568 267, no tiem 3505m2 platībā 

daudzdzīvokļu 

 SIA ”AGRURIA” nodeva ekspluatācijā 45 dzīvokļu māju Zaķu ielā 1, Ogrē, kur 

privāto investīciju summa šajā būvniecības sektorā sastāda Ls 1 086 881. 

 AS ”Uzņēmēju trasta kompānija” rekonstruēja

konferenču zāli ar kopējo platību 3420m2 (1. kārta viesnīcas 1. –8. stāvs) Ogrē, 

Ikšķiles ielā 2,  ieguldot Ls 500 000. 

 SIA”LATVIJA STATOIL” izbūvēja un node

 330m2 par Ls 90 741. 



 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

29

 Kopā 2006.gadā Ogres novadā tika izbūvēti un nodoti ekspluatācijā 13933m 

gāzes vada tīkli par Ls 326 424. 

 2006.gadā kopā pieņemti ekspluatācijā 117 objekti par Ls 5 721 348, tai skaitā 

par valsts un pašvaldības līdzekļiem 4 objekti par Ls 767 645. 

 
Pašvaldības līdzdalība sadarbības projektos 

 
2006.gadā Ogres novada dome īstenoja 14 projektus, daži no tiem noslēgušies, 

bet daži no projektiem turpinās 2007. gadā un 2008. gadā. 

 

 Nolūkā uzlabot dzīves fizisko un sociālo kvalitāti un veicināt Ogres novada 

da 

domes un Nīderlandes fonda KNHM projektu konkurss “Iedzīvotāji veido 

us, kas 

 dzīves kvalitātes uzlabošanu, sniedz labumu pēc iespējas lielākai 

M  

 

Ti  projektiem, piešķirot tiem KNHM fonda 

 

kvalit ārtošanu, kāpņu 

iedzīvotāju iniciatīvu, 2006. gada sākumā tika izsludināts Ogres nova

savu vidi”.  Konkurss deva iespēju iedzīvotāju grupām pieteikt projekt

saistīti ar

daļai sabiedrības un ko viņi paši spēj īstenot, un tādejādi pretendēt uz KNH

 

          Fragments no Ogresgalā ierīkotās dabas takas 

fonda finansējumu līdz 1000 EUR apmērā.  

ka apstiprināti 25 no iesniegtajiem 30

finansējumu 24 253 EUR apmērā. Apstiprinātie projekti skar visdažādākās ar dzīves

ātes uzlabošanu saistītas sfēras – daudzdzīvokļu ēku pagalmu labiek



 30

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

telpu sakārtošanu, nelielu sporta laukumu atjaunošanu un bērnu rotaļu laukumu izveidi, 

peldvietu sakārt oriju un vietu 

labiekārtošanu un uzlabošanu. 

ECO – Reģionālā sadarbība 

atkritumu apsaimniekošanā” (ES iniciatīva Interreg IIIB) realizācijā. Projekts 

(Learning Partnerships) ietvaros atbalstītā Ogres Sporta centra projekta 

“Sports un izglītība” īstenošana (projekta kopējais budžets 10800 EUR), kura 

ietvaros norisinājās pieredzes apmaiņa un apmācības Somijas, Latvijas, 

Zviedrijas un Lielbritānijas sporta darbiniekiem un jaunajiem sportistiem. 

 

 LR Ārlietu ministrijas granta projektu konkursa “Atbalsts projektiem 

attīstības sadarbības jomā Gruzijā un Moldovā” ietvaros tika īstenots arī 

Ogres novada domes projekts “Ogres un Basarabeaskas pašvaldību attīstības 

veicināšana un administratīvās kapacitātes stiprināšana”, kura mērķis ir 

Basarabeaskas pašvaldības (Moldova) administratīvās kapacitātes 

paaugstināšana un sadarbības saikņu veidošana starp abām pašvaldībām 

(projektam piešķirtais finansējums – 17295 Ls). Projekta rezultātā tika 

parakstīts arī sadarbības līgums starp Ogres novada domi un Basarabeaskas 

 

me partnera statusā iesaistījusies ES 

ošanu un dažādu citu iedzīvotājiem svarīgu terit

 Arī 2006.gadā Ogres novada dome turpināja savu līdzdalību Stokholmas 

apgabala Administratīvās valdes projekta “R

paredz atbalstu reģionālo atkritumu apsaimniekošanas centru izveidē un 

atkritumu apsaimniekošanas plānu izstrādē, kompetences un zināšanu 

paaugstināšanu, sabiedrības apziņas veidošanu un informācijas nodrošināšanu 

atkritumu apsaimniekošanas jomā. Kopumā projektā iesaistīti 50 partneri no 9 

Baltijas jūras reģiona valstīm. 

 2006.gada vasarā noslēdzās ES Iniciatīvu programmas Socrates - Grundtvig 2 

pilsētas pašvaldību.  

 2006. gada decembrī Ogres novada do

programmas “Leonardo da Vinci” atbalstītā projekta “STANDARDCARE” 

realizācijā (projekta mērķis – attīstīt Eiropas apmācību programmu un 

akreditāciju, pielietojot kopēju novērtējuma procesu darbiniekiem, kas ir 

iesaistīti veco ļaužu ar kompleksām problēmām aprūpē Bulgārijā, Latvijā, 

Lietuvā, Polijā un Anglijā. 

 



 31

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

ota 

ūra atkarību profilaksei un no atkarības cietušo iedzīvotāju 

 

Ar

āšanas, prasmes un iemaņas projektu pieteikumu 

ā un ieviešanā, sniegtas konsultācijas par atbalsta piemērošanu 

 

radot pilnīgu priekšstatu par profesiju saturu un 

ēkņu atbilstību tam. Skolēnu veidotajos 6 bukletos apkopotā vizuālā un 

 2006.gada decembrī tika uzsākts darbs arī pie projekta „Energy Exploitation 

and Performance Contracting for Low Income and Social Housing 

(ECOLISH)” īstenošanas (EK programma "Intelligent Energy - Europe"), kā 

rezultātā tiks veikta enerģijas piegādes kontraktēšanas iespējamības un 

potenciāla izpēte un demonstrēšana attiecībā uz zemu ienākumu un 

sociālajiem mājokļiem. Projektu paredzēts īstenot sadarbībā ar ārvalstu 

partneriem no Nīderlandes, Grieķijas, Vācijas, Ungārijas un Beļģijas. 

 

Projekti sociālajā un izglītības sfērā 

 2006.gadā turpinājās 2005.gada beigās uzsāktais Eiropas Sociālā Fonda un 

Latvijas valsts finansētais projekts “No narkotisko un psihotropo vielu cietušo 

cilvēku motivācijas un sociālās integrācijas pasākumi Ogres novadā”. Tā ietvaros 

tika apzināti jaunieši ar atkarībām novadā, sniegts speciālistu atbalsts, izveid

atbalsta strukt

rehabilitācijai un integrācijai; Ogres Sociālā dienesta darbinieki apguvuši 

pieredzi atkarību profilakses un rehabilitācijas darbā, veikta sabiedrības 

informēšana par atkarības problēmām. 

 ESF atbalstu 2006.gadā tika uzsākti vēl 5 projekti, kas turpinās 2007.gadā:   

 “Pašvaldības iestāžu un NVO projektu sagatavošanas un sadarbības kapacitātes 

stiprināšana Ogres novadā”, kura ietvaros 24 pašvaldības iestāžu un nevalstisko 

organizāciju darbiniekiem tika sniegta informācija par struktūrfondu atbalsta 

iespējām, nepieciešamās zin

sagatavošan

konkrētiem projektiem un veikta plānoto aktivitāšu lietderības analīze. 

 Projektā “Profesionālās orientācijas pasākumu komplekss Ogres novada 

vispārizglītojošajās skolās” Ogres novada 6 vispārizglītojošo skolu audzēkņi 

iepazīstas ar konkrētām profesijām, to amatu aprakstiem un darbu konkrētos 

novada uzņēmumos, tādējādi 

audz

saturiskā informācija kalpos par profesionālu orientieri, kā arī veicinās darba 

spēka piesaisti novadam. 

 Projekta “Motivācijas pasākumi nodarbinātības veicināšanai un pašpilnveides 

sekmēšanai māmiņām pēc bērnu kopšanas atvaļinājuma Ogres rajonā” ietvaros 



 32

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

mazināt 

ālo  atstumtību, veicinot pašapziņu un pašvērtējumu, vēlmi iesaistīties 

sabiedriskajās noris māmiņām karjeras 

jām atgriezties darba tirgū un iespējām 

saskaņot ģimenes un darba dzīvi Ogres novadā”  veikts pētījums par esošo 

dzīvotāju 

ikas un 

elektrotehnikas nozares attīstības projekts” rezultāts. Projekts tika īstenots 

 ir plānota 2007. gadā. Projektu rezultātā tiks veikta 

projekta partneris SIA Komunikāciju Akadēmija izstrādāja un īsteno Motivācijas 

programmu mātēm pēc bērna aprūpes atvaļinājuma ”Pašizaugsme jaunam 

sākumam darba dzīvē” 60 akadēmisko stundu apjomā, kuras mērķis -  

soci

ēs, kā arī izveido “Rokasgrāmatu 

plānošanai un uzsākšanai”. Māmiņām būs iespēja apmeklēt individuālas 

konsultācijas pie dažādiem speciālistiem (jurista, psihologa, stila konsultanta, 

karjeras konsultanta utt.) atbilstoši interesēm un vajadzībām.   

 Projekta “Pozitīva dzīves uztvere – virzītājspēks integrācijai darba tirgū” ietvaros 

tiek veicināta sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju – invalīdu – 

motivēšana iestāties un atgriezties darba tirgū, izstrādājot un aprobējot 

motivācijas programmu.   

 Projektā “Pētījuma veikšana par iespē

situāciju nodarbinātības jomā Ogres novadā attiecībā uz ie

profesionālās darbības un ģimenes dzīves apvienošanas problēmām, kā arī 

informatīva rekomendējoša materiāla sagatavošana par jaunu, elastīgāku darba 

formu izmantošanu.  
Citi projekti Ogres novadā 

 2006. gada nogalē arī tika atklāts Ogres inovāciju un biznesa inkubators, kas ir 

PHARE programmas atbalstītā projekta “Latvijas elektron

sadarbībā ar Ventspils pilsētas domi un Rīgas Tehnisko universitāti. Projekta 

rezultātā Akmeņu ielas rajonā ir rekonstruēta veca katlumāja, kas kalpo kā 

zinību un atbalsta centrs jaunajiem elektronikas un elektrotehnikas nozares 

jaunajiem uzņēmumiem. 

 Aizvadītajā gadā tika izstrādāti divi projekti ES struktūrfondu ERAF projektu 

konkursā, par satiksmes drošības uzlabošanu Ogres novadā. Projekti ir guvuši 

atbalstu un to realizācija

divu krustojumu aprīkošana ar luksoforiem un veloceliņa izbūve. 

 Ogres novada dome arī piedalījās LR Ekonomikas ministrijas atbalstītajā Ogres 

Amatniecības vidusskolas 2006. gada projekta realizācijā gan ar savu 

līdzfinansējumu, gan ar cilvēkresursiem. Projekta rezultātā tika veikta Ogres 

Amatniecības vidusskolas energoefektivitātes paaugstināšana – nomainīti 



 33

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

ada sadraudzības 

, Zviedrijas, Norvēģijas, Nīderlandes, Francijas, 

īstenošanā - “RECO – Reģionālā sadarbība atkritumu 

apsaimniekošanā” (E “Ogres un Basarabeaskas 

a projektu realizācijā.  

ību, 

Pasākumi vadības darba pilnveidošanā 
     2004. gada 14. jūnijā Ogr 001:2000 kvalitātes vadības 

sistēma

stāvvadi, nomainīti logi un durvis, kā arī citi energoefektivitātes uzlabošanas 

pasākumi. 

Starptautiskā sadarbība 
2006.gadā tika turpināta aizsāktā sadarbība ar Ogres nov

pašvaldībām Eiropā - Hengelo Nīderlandē, Angi Zviedrijā un Žueletūru Francijā - , 

ietverot abpusējas vizītes, pieredzes apmaiņu, jauniešu un pedagogu apmaiņas, kā arī 

kopīgu projektu īstenošanu kā pašvaldību, tā arī to iestāžu līmenī.  

 Ogrē viesojušās Somijas

Modlovas un citu valstu pārstāvju delegācijas. 2006.gada 7.-9.jūlijā Ogrē 

norisinājās 3. Starptautiskais pūtēju orķestru festivāls “Brīze”, kurā piedalījās 

Hengelo Mūzikas skolas flautu kvartets un bigbends, Žueletūras pūtēju orķestris 

un Nīderlandes Nacionālais jauniešu pūtēju orķestris. 

 Ogres novada dome projekta pieteicēja vai partnera statusā iesaistījusies vairāku 

starptautisku projektu 

S iniciatīva Interreg IIIB), 

pašvaldību attīstības veicināšana un administratīvās kapacitātes stiprināšana” (LR 

Ārlietu ministrijas granta projektu konkurss “Atbalsts projektiem attīstības 

sadarbības jomā Gruzijā un Moldovā”), “STANDARDCARE” (ES programma 

“Leonardo da Vinci”), „Energy Exploitation and Performance Contracting for 

Low Income and Social Housing (ECOLISH)” (EK programma "Intelligent 

Energy - Europe"). Arī virkne Ogres novada pašvaldības iestāžu piedalījusies 

dažādu starptautiska rakstur

 2006.gadā tika nodibinātas sadraudzības saiknes ar Basarabeaskas pašvaldību 

Moldovā. Projekta “Ogres un Basarabeaskas pašvaldību attīstības veicināšana un 

administratīvās kapacitātes stiprināšana” realizācijas ietvaros tika parakstīts 

sadarbības līgums starp Ogres novada domi un Basarabeaskas pilsētas pašvald

paredzot sadarbību tādās jomās kā administratīvā un saimnieciskā darbība, 

kultūra, izglītība, arhitektūra, jaunatne, sports, sociālā sfēra un uzņēmējdarbības 

attīstība.  Nodibinātie sadraudzības kontakti ļaus attīstīt abu pašvaldību arvien 

ciešāku sadarbību jaunu projektu izstrādē un īstenošanā.  

 

es novada dome ieguva ISO  9

s sertifikātu. 2006. gadā turpinājās darba pilnveidošana ar mērķi sakārtot visus 

pašvaldības darba procesus un uzlabot pašvaldības pakalpojumu kvalitāti.. 



 34

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

i. Vadības kvalitātes 

ījumi. 

 sievietes - 52, 

 v

 

 2006. gada oktobrī vairākās struktūrvienībās notika kvalitātes audits, lai 

noteiktu procedūru atbilstību izvirzīto mērķu realizācija

sistēmu pārbaudīja neatkarīgi auditori un atzina to par atbilstīgu.  

 Ir ieviesta jauna programma kvalitātes vadības sistēmas dokumentu uzskaites 

un aprites nodrošināšanai. 

 Pastāvīgi tiek kontrolēta sūdzību un iesniegumu izpilde, analizēti sūdzību 

cēloņi, kā arī sniegto pakalpojumu neatbilstības gad

 ISO kvalitātes sistēmas ievērošanu kontrolē domes kvalitātes audits un 

auditorfirma “SGS”.   

  2006. gadā tika veiktas izmaiņas domes administrācijas amatu sarakstā. Sakarā 

ar darba apjoma palielināšanos izveidoti 2 jauni amati perspektīvās attīstības 

nodaļā – finansists – projektu vadītājs un projektu vadītājs, 1 amats  būvvalde – 

speciālistu palīgs, 1 amats juridiskajā nodaļā – jurists. Iedzīvotāju uzskaites 

inspektora amtas Ogresgalā nodots pašvaldības aģentūrai “Mālkalne”.  

Kopumā 2006. gadā domes administrācijā strādāja 74 darbinieki (ieskaitot 

apkalpojošo personālu).    No darba pēc pašu vēlēšanās aizgājuši 4 darbinieki.  

Darbinieku sadalījums pēc izglītības:   

 ar augstāko izglītību – 50,  

 ar vidējo speciālo izglītību - 18, 

 ar vidējo izglītību – 6. 

    2006. gadā augstāko izglītību ieguva 2 darbinieki, 8 darbinieki turpina studijas 

augstskolās maģistra un bakalaura grāda iegūšanai. 

Domes darbinieki regulāri paaugstina kvafikāciju dažādos kursos un semināros. 

 

Darbinieku sadalījums pēc dzimuma:   

īrieši – 22. 

Darbinieku sadalījums pēc vecuma:  

 20 – 30 g. – 7;  

 30 – 40 g. – 17;  

 40 – 50 g. – 18;  

 50 – 60 g. – 20;  

 60 – 70 g. – 12. 

 



 35

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

      Lai  par domes un pašvaldības iestāžu darbu, domes 

inf

izplat

eksem

   Ogres 

 
Sabiedrības informēšana 

 
   Novada iedzīvotāju informēšanas darbu koordinē domes preses dienests. 

informētu iedzīvotājus

pieņemtajiem lēmumiem, novada saistošajiem noteikumiem un sniegtu citu nepieciešamo 

ormāciju, ne retāk kā 2 reizes mēnesī tiek izdots un novada administratīvajā teritorijā 

īts domes informatīvais bezmaksas izdevums “Ogrēnietis”, tirāža 11000 

plāri. 

rajona pašvaldības interneta mājas lapā www.ogre.lv sadaļā “Novadi” ievietota 

āvīga informācija par Ogres novadu, domi un pašvaldības iestādēm. 2006. gadā 

ormācija ir papildināta, ir pilnveidota mājas lapas struktūra. 

past

inf

miteju un domes sēžu darba domes lēmumi, 

sai spriešanu materiāli. 

    Main  ievietota katru dienu. Preses dienests 

analiz omes vadību un speciālistus, sagatavo atbildes un 

 Ziņas”. 

Raidījums pieejams piecas reizes nedēļā – darba dienu vakaros ar atkārtojumu rīta 

dāvā skatītājiem ziņu kopsavilkums krievu 

valodā

Ogres telev s komiteju un domes sēdēm tiek sniegta informācija par 

rmācija par sēdēs pieņemtajiem lēmumiem. 

   Kom atklātas, tajās regulāri piedalās rajona laikrakstu “Ogres 

Vē rtāla “Ogrenet” žurnālisti. Preses dienests nodrošina 

žurn ēmumu projektu un citu materiālu pieejamību, sniedz 

ne kā arī domes vadības un speciālistu sadarbību ar 

plašsazi . 

   Dome turpina sadarbību ar krievu valodā iznākošo laikrakstu “Nedēļa Ogrē” 

pašvaldības darba aktualitāšu atspoguļošanā

Arī 2006. gadā turpinājās sa eģionu Ziņas” veidotājiem 

un ar LNT reģionu ziņu programmu, atspogu ības aktualitātes.  

  

   Internetā pieejama informācija par ko

stošie noteikumi, veidlapas, publisko ap

īgā informācija pašvaldību portālā tiek

ē atsauksmes, informē par tām d

komentārus. 

  Turpinās darbs mājas lapas pilnveidošanā. 

   Pašvaldības darbs tiek atspoguļots Ogres televīzijas ziņu raidījumā “Ogres

stundās. Katru piektdienu televīzija pie

. 

īzijā ik nedēļu pirm

sēžu darba kārtību, bet pēc sēdēm - info

iteju un domes sēdes ir 

stis” un “Ogres Ziņas”, po

ālistiem sēdēs izskatāmo l

pieciešamos skaidrojumus, 

ņas līdzekļu pārstāvjiem

. 

darbība ar LTV 1 programmas “R

ļojot novada pašvald

  Ogres novada domes priekšsēdētājs                       Edvīns Bartkevičs 

 



 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

36

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 PIELIKUMI 

 
 
 
 

 
 

 



 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

37

 



   

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

 

Ogres novada dome. 2006. gada publiskais pārskats 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 39

 
Ogres novada domes saistošie noteikumi  “Par Ogres 

novada 2006. gada budžetu” 
 

 
Pieņemti saskaņā ar LR likuma “Par pašvaldībām” 46. pantu un likumu “Par 
pašvaldību budžetiem”, apstiprināti Ogres novada domes sēdē 2006. gada 29. decembrī. 
 
1. Apstiprināt Ogres novada 2006.gada budžeta ieņēmumus Ls 13 047 126 

(trīspadsmit miljoni četrdesmit septiņi tūkstoši simtu divdesmit seši lati) un 
izdevumus Ls 13 617 375 (trīspadsmit miljoni seši simti septiņpadsmit tūkstoši trīs 
simti septiņdesmit pieci lati). 

2. Noteikt 2006. gada budžetā Ls 720 362 (septiņi simti divdesmit tūkstoši trīs simti 
sešdesmit divi lati) lielu Eiropas investīciju bankas kredītu “Ūdenssaimniecības 
attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” projekta realizācijai. 

3. Noteikt finansējumu kredītu atmaksai Ls 448 036 (četri simti četrdesmit astoņi 
tūkstoši trīsdesmit seši lati), tai skaitā, 
• Valsts Kases kredīts Ls 165080 – siltumsaimniecības sakārtošanai;  
• Dānijas kredīts Ls 22190 – siltumtrašu remontiem; 
• Valsts Kases kredīts Ls 12000 – Ogresgala pamatskolas rekonstrukcijai; 
• Latvijas Unibankas Ls 29100 - siltumsaimniecības sakārtošanai; 
• A/s “Vereinsbank-Rīga” kredīts Ls 86256 – individuālo siltummezglu 

uzstādīšanai daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās; 
• Valsts Kases kredīts Ls 24000 - izglī bas iestāžu ēku renovācijas projektu pirmās 

kārtas realizācijai; 
• Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 109410 - izglītības iestāžu ēku renovācijas 

projektu pirmās kārtas realizācijai. 
 

4. Noteikt 2006. gadam kases apgrozāmos dzekļus Ls 163784 (viens simts sešdesmit 
trīs tūkstoši septiņi simti astoņdesmit četri lati ). 

5. Budžeta līdzekļu prognozētais atlikums āri Ls 461 707 (četri 
simti sešdesmit viens tūkstotis septiņi sim  septiņi lati). 

6. Apstiprināt Ogres novada 2006.gada speciālā budžeta ieņēmumus (ieskaitot 
ziedojumus un dāvinājumus) Ls 221097 (divi simti divdesmit viens tūkstotis 
deviņdesmit septiņi lati) un izdevumus (ieskaitot ziedojumus un dāvinājumus )  Ls 
231583 (divi simti trīsdesmit viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit trīs lati) saskaņā 
ar pielikumu Nr.2 (6 lapas), tai skaitā Ogres novada domes 2006.gada privatizācijas 
fonda ieņēmumus Ls 23217 (divdesmit t s tūkstoši divi simti septiņpadsmit latu) un 
izdevumus Ls 22723 (divdesmit divi tūkstoši septiņi simti divdesmit trīs lati). 

7. Speciālā budžeta līdzekļu prognozētais atlikums uz 2006.gada 1.janvāri Ls 23454 
(divdesmit trīs tūkstoši četri simti piecdesmit četri lati). 

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2006. gada 1. janvāri. 
 
Domes priekšsēdētājs       E.Bartkevičs 
 
 
     
         Paskaidrojums par Ogres novada domes 2006. gada budžetu  

 
    2006. gada Ogres novada domes budžets ir sastādīts, pamatojoties uz Latvijas 
Republikas likumu “Par pašvaldību budžetiem” un likumu “Par pašvaldībām”. Budžeta 

tī

lī

uz 2006.gada 1.janv
ti

rī



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 40

izdevumu sadalījums veikts tā, lai pašvald a varētu tai noteikto funkciju izpildi un 
nodrošināt n
          Jau trešo ības 
aģentūru kopbudžets.  

Ogres novada teritorijas kopplatība ir 11159,5 ha, kopējais iedzīvotāju skaits –
vidēji 4 – 

umi Ls 8 907 
, pašvaldības 

kļa par ēkām un būvēm, patentu 

omāšanas, maksājumiem par budžeta iestāžu sniegtajiem 

švaldību budžetos un 25% - valsts 

154, kas ir par Ls 1 245 104 

ānotas 

āžu - mūzikas skolas, 
ām dome plāno saņemt 

s 316602 apjomā (2,4 %).  

2006. gadā ievērojami palielināsies ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
aksājumiem – tie pieaugs divkārtīgi salīdzinājumā ar 2005. gada ieņēmumiem sakarā ar 

 prognozējamais ieņēmumu apjoms ir Ls 276 067, 
eizes, 

iekasējot Ls 233 775.  Azartspēļu nodevas pašvaldības budžetu papildinās par Ls 18 000, 

īb
o budžeta finansēto iestāžu uzturēšanu un attīstību. 

gadu tiek  domes un pašvaldveidots konsolidētais budžets, t.i.,

29102, tai skaitā iedzīvotāji virs darbspējas vecuma 5774. Bezdarba līmenis ir 
5 %.  

Pašvaldībās ceļu un ielu kopējais garums ir 216,223 km, no tiem Ogres pilsētā 
100,433 km, t.sk. ar asfalta segumu 50,74 km, Ogresgala pagastā ielas 8,91 km, ceļi 
105,88 km, t.sk. ar asfalta segumu 14,95 km. 

Novadā ir 3 vidusskolas, 2 pamatskolas, vakarskola, 7 pirmsskolas izglītības 
iestādes, mūzikas skola, mākslas skola, sporta centrs, basketbola skola, bērnu un jauniešu 
interešu centrs, pašvaldības policija, sociālais dienests un trīs pašvaldības aģentūras. 

 
Konsolidētā budžeta ieņēmumi 2006. gadā tiek plānoti Ls 13 047 126 

apjomā. Plānotais budžeta ieņēmumu pieaugums pret 2005. gada budžeta 
ieņēmumiem ir vidēji 15%. 

Konsolidētā budžeta ieņēmumus veido novada domes budžeta ieņēm
i Ls 3 980 335981, pašvaldības aģentūras “Mālkalne” budžeta ieņēmum

aģentūras “Dziednīca” budžeta ieņēmumi Ls 83 800 un pašvaldības aģentūras “Ogres 
novada Kultūras centrs” budžeta ieņēmumi Ls 61 630.  
       

    Pašvaldības ieņēmumi veidojas no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nekustamā 
īpašuma nodokļa par zemi, nekustamā īpašuma nodo
maksām, valsts un pašvaldības nodevām, valsts mērķdotācijām, ienākumiem no 
pašvaldības īpašuma izn
pakalpojumiem, ieņēmumiem no dzīvokļu un komunālajiem maksājumiem, u. c. veida 
maksājumiem.   

 
Vislielāko ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumi, 2006. gadā 

no kopējā šī nodokļa apjoma 75 % tiks ieskaitīti pa
budžetā. Ogres novada domes konsolidētajā budžetā iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
maksājumu īpatsvars ir  51,1 %, paredzēts iekasēt Ls 6 570 
vairāk nekā 2005. gadā.  

 
Otrs lielākais ieņēmumu veids – 30,5 % jeb Ls 3 980 335 - ir ieņēmumi no dzīvokļu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  
 
Valsts mērķdotācijas novada pašvaldības vispārizglītojošo mācību iestāžu pedagogu 

algām (saņemtas no rajona padomes) budžeta ieņēmumu daļā 9 mēnešiem tiek pl
Ls 1 063 220 apjomā (8,1 %).  

Dotācijas no valsts budžeta profesionālās ievirzes izglītības iest
mākslas skolas, sporta centra un basketbola skolas pedagogu alg
L

 

m
zemes kadastrālās vērtības izmaiņām,
bet ieņēmumi no nekustamā nodokļa par ēkām un būvēm palielināsies 1, 35 r

Nedaudz palielināsies ienākumu apjoms no pašvaldības īpašuma iznomāšanas, plānotā 
summa ir Ls 124 780, un ieņēmumi no norēķiniem ar citu pašvaldību izglītības iestādēm, 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 41

eiekasēs vecāku maksas 

 Ls 4

. gadā domes saņems Ls 6 000 investīcijām teritoriālajai plānošanai.  
2006. 

      

 Budžeta izdevumi 2006. gadā tiek plānoti Ls 13 617 375 apjomā .  
 

s palielinās par 37,5% salīdzinājumā ar 2005. gadu un 
fondā i

vadā deklarēto bērnu izglītošanu 
 81 20.  

ntūras “Mālkalne” saimnieciskās darbības nodrošināšanai paredzēts 
izlietot Ls 4 690 345, t.sk. 3 696 192 dzīvokļu ekspluatācijas saimniecībai un Ls 994 153 
d

lās tehnikas iegādei – Ls 16 000; pilsētas apzaļumošanai – Ls 
22 998; projekta “800+” vadībai un koordinācijai ieplānoti Ls 5 361, bet šī projekta 1. 
et

onta izdevumiem tiek plānoti Ls 30 000; 
iedzīvotāju reģistra funkciju nodrošināšanai Ls 14 934; dzīvnieku patversmes uzturēšanai 
L

zēts izlietot Ls 9 000; pašvaldības dzīvokļu remontam Ls 
5

   Pārējos tautsaimniecībai paredzētos līdzekļus ieplānots izlietot kapu saimniecības 
u

kas paredzēti Ls 120 000 apjomā. Strauji samazināsies ienākumi no maksājumiem par 
budžeta iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem, jo dome turpmāk n
par bērnu ēdināšanu pirmsskolas izglītības iestādēs, ieņēmumi no pakalpojumiem plānoti 
Ls 115 350 apjomā.  

9 000 ieņēmumu daļā veido mērķdotācija no valsts budžeta Ogres 1. vidusskolas 
remontam.  

2006
gadā projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos” 

realizācijai tiks piesaistīti kredītresursi no Eiropas Investīciju bankas Ls 720 362 apjomā. 
 

  
2006. gada budžeta izdevumi ir plānoti, ņemot vērā reālās finanšu iespējas pašvaldībai 
noteikto pastāvīgo funkciju nodrošināšanai un pašvaldības iestāžu uzturēšanai. 

Arī 2006. gadā Ogres novada pašvaldībai jāveic maksājumi Pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā, to apjom

emaksājamā summa ir Ls 981 528.  
 
Kredīta procentu atmaksai paredzēti Ls 69 437, kredītu apkalpošanai - Ls 15 439, 
norēķiniem ar citu pašvaldību izglītības iestādēm par no
– Ls  9
Rezerves fondā tiek plānots atstāt Ls 170 000. 

 
Konsolidētajā budžetā vislielākais izdevumu īpatsvars 2006. gadā ir paredzēts 
tautsaimniecībai – 39,3 % jeb Ls 5 355801.  
 
Pašvaldības aģe

omes deleģēto funkciju izpildei. 
 Domes deleģēto funkciju izpildei paredzētajā finansējumā ietilpst pilsētas teritorijas 
sanitārajai apkopei plānotie līdzekļi Ls 111 144; autobusu pieturu un soliņu remontam 
tiks izlietoti Ls 2 000; domes līdzfinansējumam dzīvojamo māju siltināšanai atvēlēti Ls 
15 550; speciālās komunā

apa realizācijai pašvaldības piesaistītie kredītresursi ir Ls 720 362; lietus un ūdens 
kanalizācijas sistēmu ekspluatācijas un rem

s 14 934; pagalmu apgaismojuma uzturēšanai Ls 8 711; no domes pārņemto funkciju 
sociālo māju uzturēšanā un darbības nodrošināšanā – Ls 6 000; koku zāģēšanai un 
apstādījumu atjaunošanai pared

 000, telpu apkopei īslaicīgās uzturēšanās izolatorā – Ls 300, komunālo pakalpojumu 
apmaksai brīvajos dzīvokļos Ls 600, p/a “Mālkalne” konsultatīvās padomes finansēšanai 
Ls 4 467. 

zturēšanai Ls 31 216, ielu apgaismojuma uzturēšanai un pilnveidošanai Ls 142 358, 
pilsētas teritorijas labiekārtošanas darbiem Ls 89 689, projektēšanas darbiem Ls 38 270 
(Ogres novada teritorijas plānojums, tehniskais projekts ēkas Brīvības ielā 28 
rekonstrukcijai Vēstures un mākslas muzeja vajadzībām, Brīvības ielas rekonstrukcijas 
projekts (posmā no Pļavas ielas līdz Tīnūžu ielai) u.c.), informatīvajiem izdevumiem Ls 
26 746, civilās aizsardzības darba finansēšanai Ls 1 000, zemes (stadions) atpirkšanai no 
I.Siliņa saskaņā ar līgumu Ls 9 696. Ls 4 640 paredzēti Ogres tūrisma un informācijas 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 42

 dome ir paredzējusi līdzfinansējumu vairāku projektu realizācijai. 
L

ības projekts, kura realizācijas rezultātā Ogrē paredzēts izveidot biznesa 
in radīta vide 

Ls 223 415, Biznesa inkubatora darbības uzsākšanai domes budžetā ieplānoti Ls 14 169 ; 
jekt “Sabiedrība ar iniciatīvu” līdzfinansējums ir Ls 865, šo projektu finansē 

zlietos Ls 
ģentūrā, ERAF 

ndā ar mērķi izveidot 4 bezmaksas pieejas interneta punktus pilsētā un 2 – pagasta 

  Lauksaimniecībai budžetā iedalīti Ls 1613, kas tiks izlietoti lauksaimniecības 

ļavas ielas (posmā no Bērzu alejas līdz Pļavas iela 3) rekonstrukcijai 
ts. Ls 42 895 paredzēti autostāvlaukuma, 

autobusu galapunkta un suņu pastaigu laukuma izveides 1. kārtas realizācijai. Dome 

– Ulbroka – Rīga, šim mērķim paredzēti Ls 
000. Kopējā transportam un sakariem plānotā summa ir Ls 237 240. 

pirmsskolas izglītības iestādes,  4 vispārizglītojošās 

 vairāk nekā 2005. gadā;  sporta spēļu komandu atbalstam paredzēti Ls 6 200, 

centra darbības nodrošināšanai, Ls 3 000 Ogres mazo un vidējo uzņēmēju atbalstam. Ls 3 
670 ieplānoti skvēra Ogrē, Brīvības iela – Bērzu alejā pabeigšanai, Ls 600 – video  
novērošanas kameru darbības nodrošināšanai, Ls 6060 – atskurbtuves finansēšanai.  

Ogres novada
ielākais no tiem ir PHARE programmas Latvijas elektronikas un elektrotehnikas 

nozares attīst
kubatoru, rekonstruējot katlumāju Ogrē, Akmeņu ielā, tādējādi tiks 

uzņēmējdarbības attīstības veicināšanai novadā. Projekts tiek īstenots sadarbībā ar 
Ventspils un Rīgas pilsētas domi, Ogres novada domes līdzfinansējums šajā projektā ir 

pro a 
Nīderlandes valdība, projektu sagatavošanā un realizēšanā iesaistot pašvaldības 
iedzīvotājus; projekta “Publiskās pieejas 6 interneta punkti” realizācijā dome i
3 000 – projekta pieteikums iesniegts Centrālajā Finanšu un līgumu a
fo
teritorijā. Ls 1 263 ir paredzēti atkritumu poligona “Ķilupe” tehniskā projekta izstrādei. 
Novada sabiedrisko organizāciju projektu atbalstam budžetā paredzēti Ls 5 000, tik pat 
daudz arī projektu pieteikumu izstrādei. 
  
konsultanta darba samaksai. 
Iebraucamo ceļu un stāvlaukumu asfaltēšanai 2006. gadā dome plāno izlietot Ls 90 143, 
Brīvības un P
budžetā iedalīt Ls 101 202, projekts ir izstrādā

turpinās kompensēt zaudējumus SIA “Ogres autobuss” pasažieru pārvadāšanā maršrutos 
Ogre – Ciemupe un MRS – Ogres – Tīnūži 
3
 
  Izglītībai ieplānoto izdevumu apjoms ir Ls 4 204 754 jeb 30,9 % pašvaldības budžeta 
izdevumu. Pašvaldība finansē 7 
vidusskolas (kopā ar vakarskolu) un 2 pamatskolas, 4 profesionālās ievirzes izglītības 
iestādes, bērnu un jauniešu centrs.  
 Pirmsskolas izglītības iestāžu (“Sprīdītis”, “Zelta sietiņš”, “Cīrulītis”, “Saulīte”, 
“Dzīpariņš”, “Ābelīte”, “Strautiņš”, kopējais bērnu skaits 1204) finansēšanai budžetā 
iedalīti Ls 1 266 914,  t.sk. Ls 87 591 valsts mērķdotācija darba samaksai pedagogiem, 
kuri veic 5 un 6 gadīgo bērnu sagatavošanu skolai, pārējo pirmsskolas pedagogu darba 
algas finansē no pašvaldības budžeta.  

Vispārizglītojošo skolu (Ogres 1. vidusskola, Ogres ģimnāzija, Jaunogres 
vidusskola, Ogres vakara vidusskola, Ogre pamatskola, Ogresgala pamatskola, kopējais 
audzēkņu skaits 3541) darba nodrošināšanai ieplānoti Ls 1 905 992, t. sk. valsts 
mērķdotācijas pedagoģisko darbinieku algām Ls 917 171 un mēŗkdotācija interešu 
izglītībai Ls 27 163.  

Sporta centra un basketbola skolas izdevumi paredzēti Ls 261 314 apmērā, kas ir 
par 15,2%
sporta pasākumu organizēšanai – Ls 6 790. Bērnu un jauniešu interešu centram plānots 
izlietot Ls 58 556, t.sk. valsts mērķdotācijas interešu izglītībai Ls 19 628.  
  Mūzikas skolas plānotie izdevumi palielinās par 12,2% un ir Ls 298 181, mākslas 
skolai – par 11,8%, kopējais izdevumu apjoms ir Ls 201 005.  Mākslas skola 2006. gadā 
realizēs divus projektus – “Comenius”, finansējums Ls 3 104, un “Māla krūze – 
porcelāna vāze”, finansējums Ls 2 450. 
 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 43

zeja 
darbība

šanos pieaugs par 40,3 %. Sociālais dienests 

. Maznodrošināto ģimeņu un personu dzīves apstākļu 

 attiecīgi Ls 70 un 
s 50). Pašvaldības budžetā Ls 5 000 ir ieplānoti maznodrošināto ģimeņu dzīvokļu 

tam Ls 1 500. 

r ieplānoti Ls 25 635.  
 

 

 

Kultūras darba nodrošināšanai budžetā ieplānotā finansējuma apjoms ir Ls 631 
537, t.sk. bibliotēkām Ls 147 000, pašvaldības aģentūrai “Ogres Kultūras centrs” Ls 416 
573, tautas kolektīviem, sabiedrisko organizāciju atbalstam, Gaidu un skautu mu

s nodrošināšanai, raidījumu finansēšanai Ogres televīzijā budžeta izdevumos 
paredzēti Ls 67 964. 

Veselības aprūpei budžetā ieplānoti Ls 221 935, t.sk. pašvaldības aģentūrai 
“Dziednīca” Ls 220 335 un Ls 1 600 Ogresgala doktorāta saimnieciskajiem izdevumiem. 
Budžeta finansējums pašvaldības aģentūrai “Dziednīca” ēkas apsaimniekošanai ir Ls 36 
500, pārējos izdevumus veido ēkas Meža pr. 9 kapitālajam remontam paredzētie līdzekļi 
Ls 62 462 apjomā, Ls 32 000 – p/a “Dziednīca” nodrošināšanai ar komunālajiem 
pakalpojumiem. Finansējums peldbaseina izmantošanai skolām ir Ls 16 800 apjomā. 
 

 
Sociālās palīdzības darbu novadā koordinē Ogres novada sociālais dienests, tā 

darbība pastāvīgi paplašinās, 2004. gada nogalē tika atvērts krīzes centra vardarbībā 
cietušiem bērniem, no 2005. gada oktobra darbojas Ģimenes atbalsta dienas centrs. 2006. 
gadā sociālajai palīdzībai pašvaldības budžetā ieplānoti Ls 724 763. Sociālā dienesta 
izdevumi sakarā ar struktūras paplašinā
sniedz pakalpojumus vientuļajiem pensionāriem, invalīdiem, maznodrošinātajām 
personām un bērniem invalīdiem
nodrošināšanai darbojas sociālās mājas, kas no 2004. gada janvāra nodotas pašvaldības 
aģentūras “Mālkalne” pārziņā. Dome piešķir sociālā dzīvokļa statusu, dodot iespēju 
ģimenēm turpināt dzīvot savā dzīvoklī.  
Pabalstu izmaksām maznodrošinātajām personām (ģimenēm) paredzēts izlietot Ls 360 
813 jeb 50,5 %  sociālā budžeta līdzekļu. No 2005. gada mainās ienākumu  summa, pēc 
kuras persona (ģimene) tiek noteikta kā mazturīga – Ls 83 atsevišķi dzīvojošai personai 
un Ls 60 vienam ģimenes loceklim (2005. gadā ienākumu līmenis bija
L
remontam, bet remontdarbiem sociālajā mājā un pārvietojamajā fondā – Ls 41 500, kā arī 
ventilācijas ierīkošanai  Indrānu 14 – Ls 25 000. Arī 2006. gada budžetā ir ieplānoti 
līdzekļi SIA “Duksis” atbalstam darbā ar pusaudžiem no riska ģimenēm, šim nolūkam 
paredzot Ls 5 000 un projektu atbals

Ls 29 703 paredzēts izlietot projekta “No narkotisko un psihotropo vielu cietušo 
cilvēku motivācijas un sociālās integrācijas pasākumi”, projektu finansē Latvijas 
Sabiedrības integrācijas fonds un Eiropas Sociālais fonds. 

Ogres novadā darbojas 2 bāriņtiesas – Ogres pilsētā un Ogresgala pagastā. 
Bāriņtiesu darba finansēšanai budžetā i

Pašvaldības policijas izdevumi 2006. gadā pieaugs par 14,3%, policijas darbības 
nodrošināšanai budžetā ieplānoti Ls 145 467. Izdevumu pieaugums saistīts ar pašvaldības 
policijas darbinieku darba algu fonda palielināšanu un uzturlīdzekļu naudas summas 
izmaiņām.  

Novada domes izdevumi tiek plānoti Ls 652 634 apjomā, kas ir par 7,1% vairāk 
nekā 2005. gadā. Ogres novada dome 2006. gadā paredz savā īpašumā iegādāties vieglo 
automašīnu, ko līdz šim ir nomājusi, kā arī pilnveidot biroja tehnikas  bāzi.
 

Domes būvvaldes izdevumi 2006. gadā būs Ls 105 558. 2006. gadā būvvaldei ir 
iedalīti līdzekļi arhitektu darbu izstādes organizēšanai. 
 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 44

tai skaitā, 
• 

• īts Ls 24 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

ievērots pēctecības un 
erspek

ezultātā ir izveidotas jaunas struktūras, kuras vēlāk tiek finansētas no 
ašvald

itāte veicina 
vestīc

ogrammu laika posmam no 2005. 
dz 2013. gadam, kas ir pašvaldības attīstības stratēģijas pamatdokuments noteiktam 

plānošanas periodam. Izstrādājot šo programmu, pašvaldība ir definējusi uzdevumus 
novada iedzīvotāju labklājības līmeņa pieauguma veicināšanai, ilgtspējīgai lauku un 

Domes centralizētā grāmatvedība apkalpo visas novada pašvaldības iestādes. 
Centralizētās grāmatvedības izdevumiem 2006. gadā tiek plānoti Ls 201 796, tai skaitā 
līdzekļi datorprogrammu iegādei. 

Ogres novada pašvaldības 2006. gada budžetā ir iekļauts finansējums kredītu 
atmaksai Ls 448 036, 

Valsts Kases kredīts Ls 165 080 – siltumsaimniecības sakārtošanai;  
• Dānijas kredīts Ls 22 190 – siltumtrašu remontiem; 
• Valsts Kases kredīts Ls 12 000 – Ogresgala pamatskolas rekonstrukcijai; 
• Latvijas Unibankas kredīts Ls 29 100 - siltumsaimniecības sakārtošanai; 
• A/s “Vereinsbank-Rīga” kredīts Ls 86 256 – individuālo siltummezglu 

uzstādīšanai daudzdzīvokļu dzīvojamajās mājās; 
Valsts Kases kred
pirmās kārtas realizācijai; 

• Eiropas Investīciju bankas kredīts Ls 109 410 - izglītības iestāžu ēku renovācijas 
projektu pirmās kārtas realizācijai. 

 
 
           Speciālo budžetu veido: privatizācijas fonda, autoceļu (ielu) fonda ieņēmumi, 
dabas resursu nodoklis, ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi un pārējie ieņēmumi. 
Privatizācijas fonda ieņēmumi, veicot pašvaldības īpašuma privatizāciju (zeme Brīvības 
ielā 51, zeme Upes prospektā 19b, Ogresgala tautas nams, Rīgas piena kombināta akcijas, 
Ogres estrāde). Privatizācijas procesa tiesiskajam nodrošinājumam plānots izlietot Ls 8 
723 fonda līdzekļu, pārējie līdzekļi paredzēti uzņēmējdarbības apkalpojošās 
infrastruktūras stimulēšanai, t.sk. Ogres kapu rekonstrukcijai Ls 14 000. 
 

Autoceļu (ielu) fondā ieņēmumi 2006. gadā paredzēti iepriekšējā gada apjomā, t.i. 
Ls 146 800. Šie līdzekļi tiks izmantoti izmantot ielu un ceļu ikdienas uzturēšanai, t.sk. 
brauktuvju uzturēšanai un remontam, kaisīšanai un tīrīšanai, ceļa zīmju uzstādīšanai.  
  

Dabas resursu nodokļa ieņēmumos ir plānoti Ls 13 000, kopā ar atlikumu uz 
2005. gada beigām 2006. gadā dabas resursu nodokļa ieņēmumi būs Ls 28 000, bet 
izdevumi – Ls 22 460, šos līdzekļus paredzēts izlietot ūdens analīžu veikšanai, lietus 
notekūdeņu kanalizācijas rekonstrukcijai Dravnieku ielā, apsaimniekošanas pasākumu 
realizācijai dabas parkā “Ogres Zilie kalni”. 
 
 

Plānojot budžetu kārtējam finanšu gadam, tiek 
p tīvās attīstības princips.  Pašvaldības attīstībai budžetā ir nepieciešams daudz 
lielāks finanšu līdzekļu apjoms nekā tas ir šobrīd. Ņemot vērā strauji augošo inflāciju 
valstī, pašreizējais budžeta ieņēmumu pieaugums faktiski nodrošina pašvaldības 
pamatfunkciju izpildi, taču vajadzības nemitīgi pieaug, iepriekšējos gados piesaistīto 
nvestīciju ri

p ības budžeta. Līdztekus racionālai un mērķtiecīgai budžeta līdzekļu izlietošanai, 
nepārtraukti ir jāmeklē iespējas piesaistīt investīcijas. Katru gadu, plānojot budžetu, tiek 
paredzēti līdzekļi investīciju projektu sagatavošanai un līdzfinansējums projektu 
ealizācijai to apstiprināšanas gadījumā. Pašvaldības finansiālā stabilr

in iju piesaisti un garantē kreditoru uzticību, kas ir ļoti būtiski, domājot par novada 
attīstību kopumā un realizējot šim nolūkam izstrādātās programmas.  
004. gadā dome apstiprināja Ogres novada attīstības pr2

lī



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 45

pilsētas

 

s 

res novada  2007.gada budžetu 

ldībām” 46.pantu un likumu “Par pašvaldību 
budžetiem” 2007. gada 8. februārī. 

ti). 

tu Ogres novada 
domes līdzfinansējuma nodrošināšanai projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 

finansējumu kredītu atmaksai Ls 404 083 (četri simti četri tūkstoši 

 Valsts Kases kredīts Ls 24 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 
pirm

 teritorijas attīstībai, novada ekonomikas izaugsmei, sociālās stabilitātes un vides 
kvalitātes nodrošināšanai.  Arī pašvaldības ikgadējam budžetam ir jākalpo izvirzīto 
mērķu sasniegšanai.  

 
Ogres novada domes priekšsēdētājs                        E.Bartkevič
 

  
 
  

Ogres novada domes saistošie noteikumi Nr. 83 

                                   Par Og
 
Pieņemti saskaņā ar LR likuma “Par pašva

 
1. Apstiprināt Ogres novada 2007.gada budžeta ieņēmumus Ls 20 306 758 

(divdesmit miljoni trīs simti seši tūkstoši septiņi simti piecdesmit astoņi la
2. Apstiprināt Ogres novada 2007.gada budžeta izdevumus Ls 22 707 533 

(divdesmit divi miljoni septiņi simti septiņi tūkstoši pieci simti trīsdesmit trīs 
lati). 

3. Noteikt 2007.gada budžetā Ls 1 592 619 (viens miljons pieci simti deviņdesmit 
divi tūkstoši seši simti deviņpadsmit lati) lielu Valsts kases kredī

Austrumlatvijas upju baseinos” realizācijai, kā arī “Brīvības ielas rekonstrukcija 
no Pļavas līdz Tīnūžu ielai” un “Akmeņu ielas rekonstrukcijas  1. kārta” projektu 
realizācijai.  

4. Noteikt 
astoņdesmit trīs lati), tai skaitā: 

• Valsts Kases kredīts Ls 165 080 – siltumsaimniecības sakārtošanai;  
• Valsts Kases kredīts Ls 3 000 – Ogresgala pamatskolas rekonstrukcijai; 
•  “HVB” kredīts Ls 21 562 – individuālo siltummezglu uzstādīšanai 

daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās; 
•

ās kārtas realizācijai; 
• Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 941 - izglītības iestāžu ēku renovācijas 

projektu pirmās kārtas realizācijai; 
• Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 

pirmās kārtas realizācijai; 
• Valsts Kases kredīts Ls 37 500 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām. 
 
5. Noteikt 2007. gadam kases apgrozāmos līdzekļus (atlikumu uz gada beigām) Ls 

288 830 ( divi simti astoņdesmit astoņi tūkstoši astoņi simti trīsdesmit lati ). 
6. Budžeta līdzekļu atlikums uz 2007. gada 1. janvāri Ls 1 501 069 (viens miljons pieci 

simti viens tūkstotis sešdesmit deviņi lati). 
7. Apstiprināt Ogres novada 2007. gada speciālā budžeta ieņēmumus (ieskaitot 

ziedojumus un dāvinājumus ) Ls 115 6872 (viens miljons simtu piecdesmit seši 
tūkstoši astoņi simti septiņdesmit divi lati) un izdevumus (ieskaitot ziedojumus un 
dāvinājumus )  Ls 1 284 106 (viens miljons divi simti astoņdesmit četri tūkstoši simtu 
seši lati) saskaņā ar pielikumu Nr.3, tai skaitā Ogres novada domes 2007.gada 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 46

 četri lati). 
. Speciālā budžeta līdzekļu atlikums uz 2007.gada 1.janvāri (ieskaitot ziedojumus un 

āvinājumus) Ls 227986 (divi simti divdesmit trīs tūkstoši četri simti piecdesmit četri 

                                                      Domes priekšsēdētājs   E.Bartkevičs 
 

askaidrojums par Ogres novada domes 2007. gada budžetu  
Jebkura amatu un ir 

svarīgākais instruments pašvaldības autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai, 
administratīvās 

ritorijas ilgtermiņa attīstībai. 

ību”, nodokļu likumiem un Ministru 

 13 817 014 
švaldības 

nšu 
abilitāti un rada priekšnoteikumus īstermiņa un ilgtermiņa attīstībai. Nodokļu 

ienākuma nodokļa maksājumi, ko Valsts 

privatizācijas fonda ieņēmumus Ls 579 000 (pieci simti septiņdesmit deviņi 
tūkstoši latu) un izdevumus Ls 678 674 (seši simti septiņdesmit astoņi tūkstoši seši 
simti septiņdesmit

8
d
lati). 

  

 
          P

s pašvaldības budžets veido tās darbības finansiālo p

ekonomisko un sociālo vajadzību sabalansēšanai un pašvaldības 
te

Ogres novada pašvaldības darbības pamatnosacījumus un kompetenci reglamentē 
LR likums “Par pašvaldībām”.  Saskaņā ar šo likumu un, pamatojoties uz likumiem “Par 

ašvaldību budžetiem”, “Par budžetu un finašu vadp
kabineta noteikumiem, kā arī ņemot vērā Ogres novada attīstības programmā izvirzītos 
mērķus, ir izstrādāts Ogres novada pašvaldības budžets 2007. gadam. 

Novada pašvaldības budžets ir konsolidēts, t.i., tajā ietilpst Ogres novada domes 
un pašvaldības aģentūru budžeti. 
     Budžets iedalās pamatbudžetā un speciālajā budžetā. 
 

PAMATBUDŽETS 
 

Ieņēmumi 
 

Kopā ar finanšu līdzekļu atlikumu no iepriekšējā gada Ogres novada 
pašvaldības budžeta ieņēmumi 2007. gadā plānoti Ls 21 807 827 apmērā, kas ir par 
28,3% vairāk nekā iepriekšējā gadā.  

Ogres novada domes budžetā (bez aģentūrām) ieņēmumi plānoti Ls
apmērā,  pašvaldības aģentūras “Mālkalne” budžetā  - Ls 6 255 106 apmērā,  pa

dnaģentūras “Dzie īca” budžetā - Ls  137 500  apmērā un pašvaldības aģentūras “Ogres 
novada Kultūras centrs” budžetā - Ls 97 138 apmērā.  

       
Pamatbudžeta ieņēmumus veido ienākuma nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļa par 
mi, nekustamā īpašuma noze dokļa par ēkām maksājumi, patentu maksas, valsts un 

pašvaldības nodevas, valsts mērķdotācijas, ienākumi no pašvaldības īpašuma 
nomāšanas, maksājumi par budžeta ieiz stāžu sniegtajiem pakalpojumiem, ieņēmumi par 

dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem u. c. veida maksājumi.   
 

Nodokļu ieņēmumi ir lielākais ieņēmumu avots, kas nosaka pašvaldības fina
st
ieņēmumu apjoms pieug ik gadus. Šogad nodokļu ieņēmumi plānoti Ls 10 983 893 
apmērā, kas ir par 36,7% vairāk nekā iepriekšējā gadā.  

 
Vislielāko ieņēmumu daļu veido iedzīvotāju 

kase ieskaita pašvaldības budžetā 75% apjomā no iekasētās summas. 2007. gadā 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksājumu īpatsvars novada pašvaldības budžeta 
ieņēmumu daļā ir 50,2%,  prognozētā  summa - Ls 10 191 424, kas ir par 36% lielāka 
nekā 2006. gadā.  

 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 47

āli, bet ieņēmumus no nekustamā īpašuma nodokļa par 

i no azartspēļu nodokļa šajā gadā plānoti iepriekšējā gada līmenī, prognozētā 

Nenodokļu ieņēmumus veido ieņēmumi no valsts un pašavldību nodevām, iekasētajiem 
diem

ieņēmu

ēzijas fonda projekta realizēšanai. Pašvaldības 
budžeta

 saņem no citām 
pašvald

jona padomes saņemtās valsts mērķdotācijas pedagogu 
ksām. 

 
Maksas pakalpojumi un citi pa tro lielāko pašvaldības budžeta 
ņēmumu daļu – 25,9%, prognozētais ieņēmumu apjoms ir Ls 5 255 923.  Ieņēmumus 

par dzīvokļu un komunālajiem pakalp  4 716 688, salīdzinot ar iepriekšējo 
adu plānots palielināt par 12,1%.  
 

nai projekta “Ūdenssaimniecības attīstība 
Austrum

Izdevumi 
 

 
         Pamatbudžeta izdevumi 2007. gadā plānoti Ls 22 707 533 apjomā.  

 

 
  

priekšējo gadu, tas ir palielinājies par 28,2%. 

Ieņēmumi no nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un par ēkām plānoti Ls 753 969 
apmērā, par 49% vairāk nekā iepriekšējā gadā. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
maksājumu apjoms pieaugs minim
ēkām plānots palielināt divas reizes - tas saistīts ar nodokļa aprēķinu no ēku kadastrālās 
vērtības.  

Ieņēmum
summa – Ls 36 000. 
 

so  u.c. Šie ieņēmumi plānoti Ls 57 881 apmērā, kas ir 81,1% salīdzinājumā ar 
miem 2006. gadā.  

 
Dotācijas no valsts pamatbudžeta plānotas Ls 1 789 325 apjomā, no tiem lielākā daļa – 

Ls 1 388 202 – ir mērķdotācija Koh
 ieņēmumus papildina arī no Izglītības un Kultūras ministriju budžetim saņemtais 

finansējums profesionālās ievirzes izglītības iestāžu - mūzikas skolas, mākslas skolas, 
sporta centra un basketbola skolas pedagogu algām. 

 
Pašvaldību budžetu transferti jeb maksājumi, ko novada dome

ībām, 2007. gadā ir nedaudz palielinājušies (par 20,7%) un tiek plānoti Ls 2 196 
751 apjomā. Ls 2 047 172 ir no ra
algām un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iema
  

šu ieņēmumi veido o
ie

ojumiem Ls
g

2007. gadā paredzēts piesaistīt kredītresursus no Valsts kases Ls 1 592 619 
apmērā līdzfinansējuma nodrošināša

latvijas upju baseinos” realizācijai, kā arī “Brīvības ielas rekonstrukcijas no 
Pļavas līdz Tīnūžu ielai” un “Akmeņu ielas rekonstrukcijas  1. kārtas” projektu 
realizācijai.  

 

         Budžeta izdevumu sadalījums, izvērtējot iestāžu pieprasījumus, veikts tā, lai  
pašvaldība varētu realizēt savas autonomās funkcijas, nodrošināt visu iestāžu ritmisku 
darbu un attīstību. 

  

Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā nododamo līdzekļu apjoms pieaug ik 
gadu, šogad novada pašvaldībai jāmaksā Ls 1 754 747, kas ir par 72,3 % vairāk nekā 
iepriekšējā gadā. 

       Rezerves fondā jeb izdevumiem neparedzētiem gadījumiem paredzēti Ls 222 400. 
 
Konsolidētajā budžetā lielākais izdevumu īpatsvars – 29,1 % - 2007. gadā 

paredzēts izglītībai, kopējais šai nozarei plānotais finansējums ir Ls 6 610 250, 
salīdzinājumā ar ie



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 48

  

 654, kas ir par 35,3% vairāk nekā iepriekšējā gadā, savukārt vispārējās 
iz

rešu un profesionālās ievirzes izglītībai atvēlētais finansējums ir Ls 
216 131 – par 33,1% lielāks nekā 2006. gadā.  

eigt pirmsskolas izglītības iestādes “Strautiņš” ēkas remontu, 
i visu ēku varētu izmantot bērnudārza vajadzībām. 

  

lānoti Ls 6 410 388, finansējums 
apjoms salīdzinājumā ar izlietoto finansējumu 2006. gadā palielinājies par 18,1%.   
P

 lapu izvešanas darbi no 
ivāto dzīvojamo māju pieguļošajām teritorijām. Pilsētas apzaļumošanai piešķirts 

d

 kopīgi risināt pilsētā samilzušo problēmu ar 
automašīnu novietošanu. Šim nolūkam paredzēti Ls 20 000.  
          A

beigās pilsētā sākusies Eiropas Savienības Kohēzijas fonda projekta 
realizācija, pašvaldību šajā projektā pārstāv p/a “Mālkalne”, līdz ar to ir palielināts 
aģentūrai piešķirto līdzekļu apjoms šā projekta realizācijai, vadībai un kontrolei, piešķirot 

s 673 932, kas arī rada 2007. gada piešķirtā finansējuma lielo pieaugumu. Šā projekta 

 tīkla, kā satiksmes drošības uzlabošanai 2007. gadā ieplānots piecas 
reizes lielāks finansējuma apjoms nekā iepriekšējā gadā – Ls 1 833 562. 

         Turpinot pilsētas centra labiekārtošanu, šogad tiks veikta Brīvības ielas 
rekonst

s paredzēts rekonstruēt no piesaistītajiem kredītresursiem) un Meža 
rospekta rekonstrukcijai no Tīnūžu ielas līdz Mednieku ielai – Ls 353 914. Turpinot 

 
dzelzce ēta projekta 2. un 3. kārta, ierīkojot suņu pastaigas laukumu un 
autostā

 

        2006./2007. mācību gadā novada vispārizglītojošajās skolās mācās 3362 skolēni, 
pirmsskolas izglītības iestādes apmeklē 1226 bērni, profeisonālās ievirzes izglītības 
iestādēs nodarbojas 1255 audzēkņi, 394 apmeklē nodarbības bērnu un jauniešu centrā.  
         Pirmsskolas izglītībai (ieskaitot 5 un 6 gadīgu bērnu obligāto apmācību) ieplānoti 
Ls 2 041

glītības nodrošināšanai paredzētais finansējums palielināts par 31,1% un ieplānots Ls 3 
300 890 apmērā. Inte
1

Izglītības projektu programmu realizēšanai izglītības iestāžu izdevumos paredzēts 
Ls 51 575. 
     2007. gadā plānots pab
la
    2007. gada jūlijā jāpabeidz Ogres mākslas skolas renovācija, kas tiek realizēt privātās 

partnerībsa projekta ietvaros. 
       
        Otrs lielākais izdevumu apjoms paredzēts pašvaldības teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošanas nodrošināšanai. Šim mērķim iep

ašvaldības aģentūras “Mālkalne” saimnieciskās darbības nodrošināšanai paredzēts 
izlietot Ls 6 179 250 un Ls 1 190 703 domes deleģēto funkciju izpildei. 

Deleģēto funkciju izpildei finansējums kopumā palielināts 2,5 reizes. Ir palielināti 
izdevumi teritorijas sanitārajai apkpopei, jo daļēji tiks finansēti
pr

ivkārt lielāks finansējums nekā 2006. gadā, lai pakāpeniski pilnveidotu un uzlabotu 
pilsētas apstādījumus. Pirmo reizi tiek ieplānoti līdzekļi domes līdzfinansējumam 
dzīvojamo namu pagalmu labiekārtošanai, lai motivētu dzīvokļu īpašniekus un 
dzīvojamo māju apsaimniekotāju

rī šogad tiek paredzēts finansējums dzīvojamu namu siltināšanas projektu 
realizācijai kopā ar namu apsaimniekotāju un dzīvokļu īpašniekiem. Aģentūrai 
“Mālkalne” piešķirtajā finansējumā šim mērķim ieplānoti Ls 16 956, bet Ls 5 000 
paredzēti kā līdzfinansējums DZĪKS “Nams 123” mājas Brīvības ielā 123 siltināšanai. 
2006. gada 

L
realizācijai paredzēts izlietot 41,8% no piesaistītajiem kredītresursiem. 
 

Ielu un ceļu

Iebraucamo ceļu un stāvlaukumu asfaltēšanai paredzēts izlietot ls 71273. 
  

rukcijas 3. kārta – posmā no Pļavas ielas līdz Tīnūžu ielai, budžeta izdevumos šo 
darbu veikšanai paredzēti Ls 611 418, savukārt Akmeņu ielas izbūvei ieplānoti Ls 315 
765 (šīs abas iela
p
rekonstrukcijas darbus Skolas ielai pieguļošajā teritorijā starp pilsētas stadionu un

ļu, tiks realiz
vlaukumu, ieplānoti Ls 73 325. 
Ir paredzēts izbūvēt ielu no Mālkalnes prospekta uz Jaunogres vidusskolu, šim 

mērķim ieplānots finansējums Ls 30 000 apmērā. 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 49

pekts; Tīnūžu iela – Mednieku iela – 
Mālkal

spektam, ierīkojot gājēju ietves un 

 ietves. Šo projektēšanas darbu finansēšanai kopā ieplānoti 
 000. 

ties par sabiedrisko kārtību 

mi SIA “Ogres 
utobuss”  par pensionāru (no 75 gadiem)  pārvadāšanu pilsētas maršrutos bez maksas. 

 
5 018, kas ir par 
lās bibliotēkas 

 

2006. gadā dome apstiprināja nolikumu par ielu labiekārtošanu un izbūvi, 
piesaistot privāto finansējumu. Domes līdzfinansējumam budžeta izdevummos ieplānoti 
Ls 74 185. 

 
Piesaistot investīcijas, tiks rekonstruētas ietves un izbūvēts veloceliņš Brīvības 

ielas posmā, projekta kopējās izmaksas ir Ls 180 205, no tiem puse ir domes 
līdzfinansējums , savukārt satiksmes drošības uzlabošanai bīstamajos krustojumos 
(Brīvības iela – Mednieku iela – Kalna pros

nes prospekts) tiks realizēts par Ls 87 077. 
 
2007. gadā ir paredzēts izstrādāt tehnisko projektu Meža prospekta 

rekonstrukcijai posmā no Tīnūžu ielas līdz Upes pro
autostāvvietas,  un Mednieku ielas rekonstrukcijai paosmā no Meža prospekta līdz 
Brīvības ielai, ierīkojot gājēju
Ls 40
 

Pašvaldības objektu – ēkas Ogrē, Brīvības ielā 28 rekonstrukcijai muzeja 
vajadzībām un ēkas Ogrē, Brīvības ielā 44 rekonstrukcijai domes vajadzībām) 
projektēšanai paredzēti Ls 5 000. 
 

Ielu apgaismojuma uzturēšanai un pilnveidei piešķirti Ls 236 347, ir 1,5 reizes 
vairāk nekā iepriekšējā gadā. 
 

Kapu saimniecības uzturēšanai un attīstībai plānots izlietot Ls 32 417, t.sk. jaunu 
kapu celiņu izveidošanai Ls 11 315, kapličas aukstukameras kapitālajam remontam Ls 2 
500, Ciemupes kapliča jumta remontam Ls 5 000. 
 

Ogres novada pašvaldības policijas uzdevums ir rūpē
un iedzīvotāju drošību novadā. Pašvaldības policijas budžets plānots Ls 260 199 apmērā 
un ir palielināts par 76,9% salīdzinājumā ar 2006. gada finansējumu. Sabiedriskās 
kārtības un drošības uzlabošanai 2007. gadā tiks palielināts policijas darbinieku skaits. 
 

Sociālajai aizsardzībai šogad paredzētais finansējums ir Ls 917 642, kas ir par 
33,0% lielāks nekā iepriekšējā gadā.  Pabalstiem maznodrošinātajām personām pieškirti 
Ls 369 600, lai segtu īres un komunālos maksājumus, ēdināšanas izmaksas, nodrošinātu 
garantētā iztikas minimuma izmaksas u.c. veida sociālo palīdzību. No sociālā budžeta 
līdzekļiem, sākot ar 2007. gada  martu, tiks kompensēti zaudēju
A

Kultūras darba nodrošināšanai 2007. gada budžetā ieplānoti Ls 98
36,6% vairāk nekā 2006. gadā. Šajā summā ietilpst Ogres centrā
uzturēšanas izdevumi Ls 208 883, finansējums Gaidu un skautu muzejam Ls 6 107, 
pašvaldības aģentūrai “Ogres Kultūras centrs” Ls 638 222, kultūras pasākumu 
organizēšanai Ls  56 100, pilsētas dekorēšanai svētkos Ls 17 300. Ogres televīzijas ziņu 
raidījuma finansēšanai plānoti Ls 9 600, pašvaldības informatīvajiem izdevumiem – Ls 
31 748 (šajā finansējumā paredzēti izdevumi arī grāmatas izdošanai un videofilams 
izveidošanai, gatavojoties Ogres pilsētas 80 gadu jubilejai) 

Sporta pasākumu rīkošanai un komandu atbalstam plānotais finansējums Ls 16 
908 apmērā. 



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 50

ārsta praksei Ogresgalā. 
inansējums peldbaseina izmantošanai skolām plānots Ls 15646  apjomā. 

 

ms ir Ls 153 807, kas ir par 37,9% 
lielāks nekā iepriekšējā gadā. 

a pašvaldības 2007. gada budžetā ir iekļauts finansējums kredītu atmaksai Ls 
04 083, tai skaitā, 

• 

 562 – individuālo siltummezglu uzstādīšanai 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās; 

• 
jai; 

• 

• 

i, 
abas resursu nodoklis, ziedojumu un dāvinājumu līdzekļi un pārējie ieņēmumi. 

 

  Izdevumi planoti Ls 678 674 apmērā, t.sk. privatizācijas procesa tiesiskajam 
nodroši

ai Ls 296 295, t.sk. ceļu 
remont

s 257 342, ielu seguma atjaunošanai Ls 191 342, grants ielu pieslēgumu 
sfaltēšanai Ls 30 000, “guļošo policistu”  iertīkošanai Ls 15 000, jaunatnes ielas 

remontam Ls 21 000. 
  

Veselības aprūpei budžetā ieplānoti Ls 360 745, t.sk. pašvaldības aģentūrai 
“Dziednīca” Ls 356 352 un Ls 3 893 Ogresgala doktorāta saimnieciskajiem izdevumiem 
un ģimenes 

 F

Domes centralizētā grāmatvedība apkalpo visas novada pašvaldības iestādes, 
konsolidē pašvaldības aģentūru budžeta izpildi. Centralizētās grāmatvedības izdevumi 
2007. plānoti Ls 269 538 (par 32,7% vairāk nekā 2006. gadā). 

Ogres novada būvvaldei plānotais finasēju

Ogres novada domes izdevumi prognozēti Ls 907 715 apmērā – par 34,6% 
vairāk, salīdzinot ar 2006. gada izdevumie. 
 
 
Ogres novad
4

Valsts Kases kredīts Ls 165 080 – siltumsaimniecības sakārtošanai;  
• Valsts Kases kredīts Ls 3 000 – Ogresgala pamatskolas rekonstrukcijai; 
•  “HVB” kredīts Ls 21

Valsts Kases kredīts Ls 24 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 
pirmās kārtas realizāci
Eiropas investīciju bankas kredīts Ls 112 941 - izglītības iestāžu ēku renovācijas 
projektu pirmās kārtas realizācijai; 

• Valsts Kases kredīts Ls 40 000 - izglītības iestāžu ēku renovācijas projektu 
pirmās kārtas realizācijai; 
Valsts Kases kredīts Ls 37 500 – nekustamā īpašuma iegādei PII vajadzībām 

 
     SPECIĀLAIS BUDŽETS 

           Speciālo budžetu veido: privatizācijas fonda, autoceļu (ielu) fonda ieņēmum
d

  Privatizācijas fonda ieņēmumi plānoti ls 579 000 apjomā (kopā ar budžeta atlikumu uz 
01.01.2007. Ls 185 151). Privatizējamie objekti: katlumāja Ogrē, Grīvas pr. 4a, 
katlumāja Ogresgalā. Zeme Ogrē, Zilokalnu prospektā 9, Ausekļa pr. 6a, meža pr. 5, 
Grīvas pr. 11a, Salas ielā 2, Akmeņu ielā 62 a, Kalna pr. 1c, Mednieku ielā 8, Mednieku 
ielā 1. 
  

nājumam Ls 25 000, algām un sociālajam nodoklim Ls 18 986, Ogres kapu 
rekonstrukcijas 2. un 3. kārtai Ls 169 815, Akmeņu ielas rekonstrukcijas 2. kārtai Ls 315 
000, Kalna prospekta rekonstrukcijai posmā no Rīgas ielas līdz Tirgoņu ielai Ls 139 873, 
garāžas celtniecībai Ogresgalā Ls 10 000. 
 
Autoceļu (ielu) fondā ieņēmumi 2007. gadā plānoti Ls 551 372 apmērā, par 59,9% 
vairāk nekā iepriekšējā gadā. 
Plānotais izlietojums: autoceļu (ielu) ikdienas uzturēšan

am Ls 211 395, kaisīšanai un tīrīšanai Ls 84 900;  autoceļu (ielu) periodiskai 
uzturēšanai L
a



Ogres novada domes 2006. gada publiskais pārskats 

 51

Dabas 

grāvju tīrāišanai un sa 
Caurtek ošanas 

asākumu realizācijai dabas parkā “Ogres Zilie kalni”, monitoringam parauglaukumu 
ierīkoša

Novada
  

  Reāli 
 valstī, budžeta ieņēmumu pieaugums, tāpat 

ā līdz šim, faktiski nodrošina tikai pašvaldības pamatfunkciju izpildi. Taču ir jādomā 
ar infrasturktūras attīstību, esošās bāzes modernizēšanu, līdz ar to, racionāli un 

tkevičs 

resursu nodokļa ieņēmumi plānoti Ls 47 437 (kopā ar atlikumu Ls 31 437) 
apmērā, izdevumi – Ls 34 716 apmērā. Šos līdzekļus paredzēts izlietot ūdens analīžu 
veikšanai, Urgas upes padziļināšanai,

u sakārtošanai, lietus notekūdeņu kanalizācijas rekonstrukcijai, apsaimniek
p

nai mežaudzēs vides stāvokļa kontrolei. 
        Plānojot budžetu kārtējam finanšu gadam, ir ievērots pēctecības un perspektīvās 
attīstības princips. 

 budžets spēj nodrošināt pašvaldības funkciju izpildi, pašvaldības iestāžu 
vienmērīgu darbu un attīstību. 

pašvaldības budžetā būtu nepieciešams daudz lielāks finanšu līdzekļu apjoms, jo 
pašlaik, ņemot vērā strauji augošo inflāciju
k
p
mērķtiecīgi budžeta izlietojot budžeta līdzekļus, nepārtraukti ir jāmeklē iespējas piesaistīt 
investīcijas. 

 
Ogres novada domes priekšsēdētājs                        E.Bar

 
 
 

 
 


	Saturs
	Ziņas par pašvaldību
	Galvenās funkcijas un prioritārie darbības virzieni

	Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi
	Ieņēmumi
	Izdevumi
	Pašvaldības īpašuma novērtējums
	Līdzdalība pārējo uzņēmumu kapitālā

	SIA
	 “Ogres televīzija” 
	SIA “Ogres rajona autoceļu fonds” 
	SIA
	 “Ogres autobuss” 
	Neatkarīgo revidentu ziņojums


	Pasākumi teritoriālā plānojuma izstrādē
	Citi projekti Ogres novadā

	Starptautiskā sadarbība
	Pasākumi vadības darba pilnveidošanā
	         Paskaidrojums par Ogres novada domes 2006. gada budžetu 
	     SPECIĀLAIS BUDŽETS
	Ogres novada domes priekšsēdētājs                        E.Bartkevičs




